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1. Wstęp 

Wieloletni program współpracy Ministra Klimatu i Środowiska z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na lata 
2021-2025 (dalej zwany „Programem”) został przyjęty Zarządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska (dalej 
„Minister”) z dnia 20 kwietnia 2021 r. poz. 35.

Zgodnie z Rozdziałem 9 Programu ocena stopnia jego realizacji odbywa się na podstawie 
sporządzanych przez Departament Edukacji i Komunikacji Ministerstwa Klimatu i Środowiska (dalej 
„Ministerstwa”):

 raportu rocznego – opracowanego na podstawie rocznych raportów z realizacji Programu 
przekazywanych przez komórki organizacyjne Ministerstwa w terminie do dnia 28 lutego roku 
następującego po roku, którego dotyczy raport;

 podsumowującego raportu pięcioletniego.

Raporty zawierają w szczególności informację o:  

 dokumentach, które podlegały konsultacji z organizacjami pozarządowymi;
 patronatach przyznanych w danym okresie przez Ministra przedsięwzięciom organizowanym 

przez organizacje pozarządowe.

2. Konsultacje publiczne

Konsultacje przygotowanych w Ministerstwie dokumentów, w tym aktów prawnych, dokumentów 
strategicznych lub programowych i ich założeń, służą zapewnieniu możliwości aktywnej partycypacji szeroko 
rozumianego społeczeństwa obywatelskiego w procesie stanowienia prawa.

W 2021 r. 11 departamentów Ministerstwa skierowało 59 dokumentów do konsultacji publicznych. 
W konsultacjach wzięło udział 287 organizacji, wśród których większość stanowiły organizacje pozarządowe. 
Listę dokumentów skierowanych do konsultacji oraz wykaz organizacji zestawiono w Tabelach nr 1 i 2.

3. Patronaty honorowe

Uzyskanie patronatu Ministra to wyróżnienie honorowe. Patronat honorowy Ministra lub uczestnictwo 
Ministra w komitecie honorowym przyznawane jest przede wszystkim inicjatywom mającym zasięg i 
znaczenie międzynarodowe, ogólnopolskie lub regionalne, których zakres tematyczny dotyczy działań 
Ministerstwa Klimatu i Środowiska. Szczegółowe informacje odnośnie przyznawania patronatów, w tym 
zasady składania wniosków oraz kryteria ich przyznawania znajduje się na stronie Ministerstwa dedykowanej 
patronatom honorowym.

W 2021 na wydarzenia organizowane przez organizacje pozarządowe udzielono łącznie 80 
patronatów, w tym patronaty udzielone przez poszczególnych Ministrów:

 Michał Kurtyka – 48,
 Ireneusz Zyska – 12,
 Edward Siarka – 7,
 Małgorzata Golińska – 3,
 Jacek Ozdoba – 4
 Piotr Dziadzio – 1 
 Anna Moskwa - 5

Zestawienie przyznanych patronatów z wyszczególnieniem organizacji oraz wydarzenia 
zestawiono w Tabeli nr 3.

https://www.gov.pl/web/klimat/patronaty
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4. Wzajemne informowanie o kierunkach działań

4.1. Zakładka na stronie Ministerstwa, dedykowana współpracy z organizacjami 
pozarządowymi

Na stronie Ministerstwa funkcjonuje zakładka dedykowana współpracy Ministra z organizacjami 
pozarządowymi, w której został umieszczony m.in. Program, informacje z zakresu nadzoru Ministra nad 
fundacjami oraz zakładka dotycząca prac nad projektami aktów normatywnych, zawierająca link do strony 
Rządowego Procesu Legislacyjnego (https://legislacja.rcl.gov.pl/), wraz z krótką instrukcją wyszukiwania na 
tej stronie projektów aktów normatywnych przygotowanych i procedowanych przez Ministra. 

Na stronie publikowane są także aktualne informacje dotyczące spotkań Ministra z organizacjami 
pozarządowymi, listy nadzorowanych fundacji działających w obszarze klimatu, energii i środowiska oraz 
wzory sprawozdań z działalności fundacji.

4.2.Przedsięwzięcia zlecone organizacjom pozarządowym do realizacji

Ministerstwo w 2021 r. nie zlecało zadań organizacjom pozarządowym w trybie ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 poz. 1057 t.j.), 
jednakże istniała możliwość wykonywania zadań na zlecenie Ministerstwa w trybach konkurencyjnych. 
Rejestr umów zawartych w Ministerstwie w 2021 r. jest publicznie dostępny na portalu otwarte dane.

4.3.Wymiana wiedzy i doświadczeń oraz współpraca ekspercka

Wśród innych form współpracy z organizacjami pozarządowymi można wymienić:

 wzajemne informowanie o kierunkach działań polegające na przekazywaniu informacji np. 
poprzez stronę internetową Ministerstwa i organizacji pozarządowych, bądź ich profile 
społecznościowe,

 udostępnianie informacji publicznej,
 współpracę w zakresie wymiany wiedzy i doświadczeń oraz współpracę ekspercką przy 

podejmowanych zarówno przez Ministra, jak i organizacje pozarządowe, inicjatywach 
i przedsięwzięciach,

 identyfikację i konsultację wzajemnych potrzeb i oczekiwań w zakresie przepisów, procedur oraz 
standardów obsługi dotyczących zakresu właściwości Ministra.

W 2021 r. w ramach komunikacji medialnej poprzez stronę internetowa Ministerstwa oraz portale 
społecznościowe opublikowano 24 informacje skierowane w szczególności do organizacji pozarządowych – 
listę wiadomości wraz z linkami zestawiono w Tabeli nr 4.

W 2021 na wniosek 41 organizacji udzielono 103 informacje w trybie przewidzianym w ustawie z 
dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2020 poz. 2176 t.j.), Zestawienie 
wniosków organizacji pozarządowych o dostęp do informacji publicznej zawiera Tabela nr 5.

Ponadto w 2021 r. 19 organizacji przekazało wkład do Stanowiska RP dla Wniosku Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady zmieniające załączniki IV i V do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2019/1021 dotyczącego trwałych zanieczyszczeń organicznych COM(2021)656:

 Polska Izba Przemysłu Chemicznego,
 Polska Izba Gospodarki Odpadami,
 Krajowa Izba Gospodarki Odpadami,
 Krajowa Izba Gospodarcza,
 Izba Gospodarcza „Wodociągi Polskie”,
 Stowarzyszenie „Polski Recykling”,
 Towarzystwo Gospodarcze Polskie Elektrownie,

https://www.gov.pl/web/klimat/nadzor-i-wspolpraca-z-organizacjami-pozarzadowymi
https://legislacja.rcl.gov.pl/
https://dane.gov.pl/pl
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 Polska Unia Ubocznych Produktów Spalania,
 Polska Organizacja Przemysłu i Handlu Naftowego,
 Polska Izba Inżynierów Budownictwa,
 Polskie Stowarzyszenie Producentów Styropianu ,
 Polskie Stowarzyszenie Producentów Rur i Kształtek z Tworzyw Sztucznych, 
 Związek Importerów i Producentów Sprzętu Elektrycznego i Elektronicznego,
 Polski Związek Przemysłu Motoryzacyjnego, 
 APPLIA Polska,
 Stowarzyszenie Forum Recyklingu Samochodów FORS,
 Związek Pracodawców Przemysłu Odzieżowego i Tekstylnego,
 Związek Polskich Producentów Przemysłu Tekstylnego,
 Krajowa Izba Gospodarcza Tekstylnych Surowców Wtórnych.

Inne działania z zakresu wymiany wiedzy i doświadczeń i współpracy eksperckiej objęły m.in.

 wymianę wiedzy i doświadczeń z przedstawicielami Stowarzyszenia Klub Polskie Forum 
ISO14000 w zakresie audytów zdalnych SZŚ, programu akredytacji EMAS, audytów 
energetycznych, raportowania niefinansowego;

 zorganizowanie i przeprowadzenie wysłuchań publicznych z udziałem różnych interesariuszy 
procesu ustanawiania norm jakości dla paliw stałych w ramach prac Zespołu do spraw przeglądu 
wymagań jakościowych dla paliw stałych. W ramach konsultacji ze stroną społeczną 
przeprowadzono cztery spotkania w formie wysłuchania strony społecznej, w tym w dniu 6 maja 
2021 r. z przedstawicielami następujących organizacji pozarządowych:

 Stowarzyszenie Ekologiczne Eko-Unia, 
 Krakowski Alarm Smogowy/ Polski Alarm Smogowy,
 Fundacja ClientEarth Prawnicy dla Ziemi,
 Nowotarski Alarm Smogowy,
 Fundacja Frank Bold,
 Stowarzyszenie BOMIASTO.

 utworzenie we współpracy z Polskim Alarmem Smogowym Zespołu roboczego ds. 3 części 
Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” dla najuboższych pod auspicjami Pełnomocnika 
Prezesa Rady Ministrów ds. Programu „Czyste Powietrze”. Celem prac Zespołu było 
przygotowanie trzeciej części Programu dedykowanego dla najuboższych, o najwyższym 
poziomie dofinansowania. 

 zorganizowanie seminariów we współudziale z organizacjami pozarządowymi w ramach prac nad 
projektem ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu wzmocnienia klimatycznego wymiaru 
polityki miejskiej (MzK) na następujące tematy:

 Kompensacji przyrodniczej w miastach (26.07.21): Fundacja Sendzimira, Polski Związek 
Firm Deweloperskich

 Zielony budżet obywatelski (28.08.21): Fundacja Sendzimira, Fundacja Łąka, Fundacja 
Pracownia Badań i Innowacji Społecznych „Stocznia”

 Budżet obywatelski (18.10.21): Fundacja Sendzimira, Fundacja Edukacja dla Demokracji
 Zakres miejskich planów adaptacji do zmian klimatu (19.10.21): Fundacja Sendzimira
 Opracowanie wspólnych MPA przez więcej niej jedno miasto (20.10.21): Instytut na 

Rzecz Ekorozwoju, Instytut Metropolitalny, Unia Metropolii Polskich
 umożliwienie organizacjom pozarządowym ubieganie się o dofinansowanie na działania związane 

z ochroną ekosystemów (Fundusz Małych Grantów). Na projekty przeznaczono kwotę 804 720 
euro, tj. 12 104 891,04 zł, Minimalna kwota dofinansowania projektu to 50 000 euro tj. 215 795,00 
zł, a maksymalna to 200 000 euro tj. 863 180,00 zł. Poziom dopuszczalnego wnioskowanego 
dofinansowania projektu wynosi do 90% kosztów kwalifikowanych. Celem naboru wniosków o 
dofinansowanie projektów w ramach obszaru programowego „Środowisko naturalne i 
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ekosystemy” było zwiększenie odporności ekosystemów na negatywne zjawiska wynikające ze 
zmian klimatu oraz adaptację do tych zmian poprzez zaangażowanie organizacji pozarządowych 
w aktywną ochronę ekosystemów, mapowanie i ocenę usług ekosystemów oraz podnoszenie 
świadomości społecznej w zakresie zmian klimatu i ich wpływu na ekosystemy. Ponadto realizacja 
projektów przyczyni się do zaangażowania społeczności lokalnych w ochronę środowiska 
naturalnego, a także pośrednio do ograniczenia emisji CO2 poprzez przywracanie prawidłowego 
stanu mokradeł (https://www.gov.pl/web/klimat/ogloszenie-o-naborze-wnioskow6). Do końca 
2021 r podpisano 14 umów w tym zakresie.

 współpracę w zakresie nieformalnych grup roboczych działających w ramach Listu intencyjnego 
o współpracy w zakresie rozwoju morskiej energetyki wiatrowej w Polsce w celu przygotowania 
Porozumienia sektorowe na rzecz rozwoju morskiej energetyki wiatrowej w Polsce:

 Polskie Stowarzyszenie Energetyki Wiatrowej;
 Polskie Towarzystwo Morskiej Energetyki Wiatrowej;
 Instytut Jagielloński;
 Fundacja Fabryka Potencjału;
 Fundacja "Międzynarodowy Instytut Outsourcingu";
 Stowarzyszenie Producentów Ryb Łososiowatych;
 Zrzeszenie Rybaków Morskich – Organizacja Producentów;
 Stowarzyszenie „Szczecińska Grupa Producentów Ryb”;
 Stowarzyszenie Rybaków i Przedsiębiorców z Dąbia;
 Środkowopomorska Grupa Rybacka;
 Wolińskie Stowarzyszenie Rybaków;
 Stowarzyszenie Rybaków Łodziowych "Mierzeja".

 prowadzenie prac nad przygotowaniem dokumentu Porozumienia sektorowego na rzecz rozwoju 
fotowoltaiki:

 EC BREC Instytut Energetyki Odnawialnej, 
 Stowarzyszenie Branży Fotowoltaicznej – Polska PV, Instytut Jagielloński, 
 Polskie Stowarzyszenie Energetyki Słonecznej, 
 Polska Izba Gospodarcza Energii Odnawialnej i Rozproszonej, 
 Stowarzyszenie Energii Odnawialnej, Stowarzyszenie Branży Fotowoltaicznej – Polska 

PV, 
 Polskie Stowarzyszenie Fotowoltaiki, 
 Inicjatywa dla Środowiska, Energii i Elektromobilności,

 współpracę ekspercką z Radą OZE w Konfederacji Lewiatan przy opracowaniu nowelizacji 
ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz innych ustaw (UC99) w zakresie obejmującym 
wsparcie operacyjne dla instalacji OZE oraz wsparcie dla instalacji zmodernizowanych. 
Współpraca polegała na szeregu spotkań, wysłuchania postulatów branży OZE, konsultacji 
roboczego zapisu przepisów, przekazywania danych dotyczących rynku biomasy, biogazu oraz 
hydroenergetyki, wsparcia w analizach ilościowych.

 działania Zespołu doradczego do spraw systemowych rozwiązań w zakresie gospodarki odpadami 
powołanego Zarządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 23 listopada 2020 r. Wymiana 
doświadczeń przedstawicieli różnych środowisk z zakresu tematyki odpadów w celu 
wypracowania efektywnych i spójnych rozwiązań, które są nakierowane zarówno na ochronę 
środowiska, jak i na stymulowanie rozwoju gospodarczego i  technologicznego oraz dostosowanie 
krajowych rozwiązań do przepisów UE, a także poprawy sytuacji na rynku gospodarki odpadami

 Unia Metropolii Polskich,
 Unia Miasteczek Polskich,
 Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej,
 Związek Miast Polskich,
 Związek Samorządów Polskich,

https://www.gov.pl/web/klimat/ogloszenie-o-naborze-wnioskow6
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 Związek Województw Rzeczypospolitej Polskiej,
 Krajowa Izba Gospodarcza,
 European Environmental Bureau,
 Związek Pracodawców Gospodarki Odpadami,

 współpracę z Federacją Polskich Banków Żywności przy weryfikacji profilu krajowego 
dotyczącego zapobiegania powstawaniu odpadów przygotowanego przez Europejską Agencję 
Środowiska, analizie propozycji zmian ustawy o przeciwdziałaniu marnowaniu żywności, analizie 
wskaźnika masy żywności przekazanej Bankom Żywności przez przedsiębiorców w Polsce (bez 
żywności pochodzącej ze wsparcia z programów UE)

 nawiązanie współpracy z Polskim Klastrem Cyberbezpieczeństwa #CyberMadeInPoland 
w zakresie organizacji bezpłatnego cyklu szkoleniowego z zakresu cyberbezpieczeństwa dla 
operatorów usług kluczowych z sektora energia.

4.4.Kampanie edukacyjne, promocyjne i informacyjne realizowane we współpracy 
z organizacjami pozarządowymi

W dniach 14.10-15.12.2022 r. w mediach społecznościowych Ministerstwa w ramach wydarzenia 
Akademia Rynku Energii 2021 publikowano cykl 10 webinariów Ministerstwa oraz partnerów tj. 

 Fundacji Konsumentów (FK), 
 Polskiego Stowarzyszenia Energetyki Wiatrowej (PSEW),
 Fundacji Forum Energii (FE),
 Izby Gospodarczej Ciepłownictwo Polskie (IGCP),
 EV Klub Polska, 
 Polskiego Stowarzyszenia Paliw Alternatywnych (PSPA),
 Polskiego Towarzystwa Przesyłu i Rozdziału Energii Elektrycznej (PTPiREE),

adresowanych do starszej młodzieży i dorosłych, poświęcony szeroko rozumianej tematyce 
energetyki. Przybliżono w nich następujące tematy:

1. czym jest polityka energetyczna państwa, po co ją tworzymy? 
2. skąd bierze się prąd w gniazdku i gaz ziemny w kuchence?
3. jakie prawa ma konsument na rynku energii i jak może wpływać na wysokość swoich rachunków?
4. czy każdy z nas może być małą elektrownią?
5. czy wkrótce wiatr i słońce będą kojarzyć się nam głownie z produkcją prądu?
6. jak działa energetyka jądrowa? 
7. jakie będzie ciepłownictwo w obliczu zielonej transformacji?
8. czy XIX-wieczna idea, jaką jest elektromobilność, będzie przełomem XXI wieku?
9. czy wodór będzie paliwem przyszłości?

Do nieodpłatnej współpracy przy realizacji przedsięwzięcia resort zaprosił zarekomendowane przez 
departamenty merytoryczne podmioty, w tym stowarzyszenia i fundacje. Współpraca polegała głownie na 
wsparciu merytorycznym ze strony zaproszonych podmiotów i na udziale przedstawicieli tych podmiotów 
jako ekspertów podczas webinariów.

Ponadto 9 marca 2021 Fundacja Gotowi.org przekazała do Ministerstwa propozycję współpracy  przy 
organizacji Międzynarodowego Dnia Ograniczania Skutków Katastrof. W związku z tym, ze tematyka 
wydarzenia nie dotyczyła bezpośrednio zakresu działań i kompetencji Ministra, w konsultacji 
z departamentami merytorycznymi podjęto decyzję o nie podejmowaniu współpracy z fundacją Gotowi.org. 
Jednocześnie w odpowiedzi do organizacji Departament Edukacji i Komunikacji wskazał właściwe organy, 
których zakres działania jest zbieżny z profilem wydarzenia i które mogłyby być zainteresowane współpracą 
z organizacją.
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4.5.Porozumienia o współpracy między Ministerstwem a organizacjami 
pozarządowymi

W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi istnieje możliwość zawierania porozumień 
o współpracy. W 2021 r. Departamenty Ministerstwa zawarły 4 porozumienia, które zestawiono w poniższej 
tabeli:

Lp. Tytuł Porozumienia Instytucje
1. Porozumienie o współpracy nr 12/05/2020 Polski Instytut Ekonomiczny
2. Porozumienie sektorowe na rzecz rozwoju 

morskiej energetyki wiatrowej w Polsce z 15 
września 2021 r. 

 Stowarzyszenie Energetyki Wiatrowej;
 Polskie Towarzystwo Morskiej Energetyki Wiatrowej;
 Dolnośląski Instytut Studiów Energetycznych;
 Stowarzyszenie Energii Odnawialnej;
 Zrzeszenie rybaków morskich – organizacja producentów;
 Instytut Jagielloński;
 Stowarzyszenie Zachodniopomorski Klaster Morski;
 Instytut Polityki Energetycznej im. Ignacego Łukasiewicza;
 Wolińskie Stowarzyszenie Rybaków.

3. Porozumienie o współpracy na rzecz rozwoju 
biogazu i biometanu z 23 listopada 2021 r. 

 Konfederacja Lewiatan
 Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu Biogazowego
 Polskie Stowarzyszenie Producentów Biogazu Rolniczego
 Krajowa Izba Biopaliw
 Polskie Stowarzyszenie Biometanu
 Polska Izba Gospodarcza Ciepłownictwo Polskie
 Polska Izba Gospodarcza Energetyki Odnawialnej i Rozproszonej
 Izba Gospodarcza Gazownictwa
 Polska Platforma LNG i BioLNG
 Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej
 Stowarzyszenie „Inicjatywa dla Środowiska, Energii i 

Elektromobilności – Isee”
 Zielony Gaz Dla Klimatu

4. Porozumienie sektorowe na rzecz rozwoju 
fotowoltaiki z 16 grudnia 2021 r. 

 EC BREC Instytut Energetyki Odnawialnej, 
 Stowarzyszenie Branży Fotowoltaicznej – Polska PV, Instytut 

Jagielloński

4.6.Szkolenia w zakresie wzmacniania kompetencji pracowników Ministerstwa w 
zakresie konsultacji publicznych oraz działalności pożytku publicznego

W 2021 r. jeden pracownik Ministerstwa wziął udział w szkoleniu pt. Konsultacje publiczne, było to 
bezpłatne szkolenie e-learningowe na platformie Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

4.7.Organizowanie wolontariatu i staży

Ministerstwo w 2021 r. współpracowało przy organizacji staży z Fundacją Sustinae, (KRS 
0000426103, staże dla osób niepełnosprawnych) oraz Fundacją GPW (KRS 0000563300, program stażowy 
„Go4Poland -Wybierz Polskę” dla polskich studentów i absolwentów zagranicznych uczelni oraz 
stypendystów Programu im. Gen. Wł. Andersa realizowany przez Narodową Agencję Wymiany 
Akademickiej). W ramach tego programu w Ministerstwie zrealizowano dwa staże.

4.8.Integracja osób niepełnosprawnych m.in. poprzez promocję zatrudnienia wśród 
osób niepełnosprawnych

W 2019 r. ówczesne Ministerstwo Środowiska złożyło do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych „DEKLARACJĘ PRZYJĘCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH NA STAŻE 
ZAWODOWE” w ramach modułu II „Staże zawodowe” programu „STABILNE ZATRUDNIENIE – osoby 
niepełnosprawne w administracji i służbie publicznej”. W związku z deklaracją, w 2020 r. ówczesne 
Ministerstwo Klimatu podpisało umowę z Fundacją Sustinae, dotyczącą organizacji staży w ramach Projektu 
„Czas na staż – program aktywizacji zawodowej osób z niepełnosprawnościami”.
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W ramach tej umowy Ministerstwo Klimatu i Środowiska zrealizowało w 2021 r. 12 staży 
zawodowych dla osób z niepełnosprawnościami (8 staży rozpoczęło się jeszcze w 2020 r.). Należy zaznaczyć 
iż cztery staże zakończyły się późniejszym zatrudnieniem stażystów w Ministerstwie.

W 2021 r. Ministerstwo Klimatu i Środowiska podpisało kolejną umowę z Fundacją Sustinae. 
W ramach projektu „WORK-ON. Program kompleksowej aktywizacji zawodowej osób z 
niepełnosprawnościami” Ministerstwo podjęło się realizacji 1 stażu zawodowego, który zakończy się w marcu 
2022 r.

5. Udział przedstawicieli Ministerstwa w wydarzeniach organizowanych 
przez organizacje pozarządowe

Pracownicy Ministerstwa w 2021 r. wzięli udział w 23 wydarzeniach organizowanych przez 
organizacje pozarządowe w charakterze gościa, prelegenta, bądź eksperta. Zestawienie wydarzeń zawiera 
Tabela nr 6.

6. Udział organizacji pozarządowych w przygotowywaniu wydarzeń 
organizowanych przez Ministerstwo

W 2021 r. 8 organizacji pozarządowych wzięło udział w 5 wydarzeniach organizowanych przez 
Ministerstwo:

Lp. Nazwa wydarzenia Organizacja pozarządowa
1. konferencja organizowana przez GDOŚ we współpracy z MKiŚ „Przyszłość 

systemu EMAS w Polsce”, 26 października 2021 r. (udział w charakterze 
eksperta)

Stowarzyszenie Klub Polskie Forum 
ISO14000

2. Udział przedstawiciela Fundacji Bezpieczna Cyberprzestrzeń w roli 
moderatora sesji panelowej podczas organizowanej przez Wydział ds. 
Cyberbezpieczeństwa MKiŚ konferencji pt.: „Cyberbezpieczeństwo sektora 
energii – przedstawienie rekomendacji sektorowych”, która odbyła się 15 
października 2021 r. 

Fundacja Bezpieczna Cyberprzestrzeń

3. Udział w pracach międzyresortowego zespołu ds. ratowania zwierząt 
zaolejonych założonego i prowadzonego przez MKiŚ. Udział we wspólnie 
organizowa-nych szkoleniach oraz w posiedzeniach zespołu.

WWF Polska
Pomorski Ośrodek Rehabilitacji Dzikich 
Zwierząt „Ostoja”

4. Wkład WWF do rocznych raportów krajowych sporządzanych na rzecz 
Porozumienia ASCOBANS

WWF Polska

5. Udział w posiedzeniu Komitetu Sterującego Konwencji Karpackiej 
organizowanego przez Krajowy Punkt Kontaktowy Konwencji Karpackiej 
(2 grudnia 2021 r.)

Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego 
Śląska,
Stowarzyszenie Ekopsychologia,
Polski Związek Łowiecki

6. Udział w Zespole powołanym zarządzeniem Ministra Klimatu z dnia 29 
lipca 2020 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw określenia modelu 
funkcjonowania rynku ciepła

Polskie Towarzystwo Elektrociepłowni 
Zawodowych

7. Organizacja spotkań Ministra z organizacjami pozarządowymi

W ubiegłym roku, z uwagi na sytuację pandemiczną, spotkanie Ministra z organizacjami 
pozarządowymi odbyło się w formule online 16 września 2021 r. W podsumowaniu zawarto ideę, iż ma ono 
zapoczątkować cykl spotkań tematycznych, które będą realizowane przez Ministerstwo w następnych latach. 

Rozmowy toczyły się wokół zagadnień związanych z ochroną i kształtowaniem środowiska, 
w szczególności z ochroną klimatu, transformacją energetyczną Polski oraz właściwą gospodarką odpadami 
i możliwościami finansowania działalności organizacji pozarządowych.

Organizacje pozarządowe zgłosiły się do udziału wypełniając ankietę opublikowaną na stronie 
internetowej Ministerstwa. Ankieta miała na celu m.in. pozyskanie informacji na temat zainteresowań i 
problemów NGO w obszarze środowiska, klimatu i energii z podziałem na dziedziny tj. Obszar 1 – Środowisko 
(Leśnictwo, Łowiectwo, Ochrona przyrody, Geologia, GMO, Inna – podać jaka), Obszar 2 – Energia 
(Odnawialne źródła energii, Elektroenergetyka i gaz, Ciepłownictwo, Elektromobilność i gospodarka 
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wodorowa, Energia jądrowa, Ropa i paliwa transportowe, Inna – podać jaka, Obszar 3 – Klimat (Ochrona 
powietrza, Gospodarka odpadami, Fundusze Europejskie, Transformacja klimatyczna, Inna – podać jaka).

Informacje podsumowujące spotkanie, w tym prezentacje tematyczne, zostały opublikowane 
na stronie Ministerstwa (link do informacji).

8. Podsumowanie

Sprawozdanie zostało sporządzone przez Departament Edukacji i Komunikacji na podstawie 
materiałów wewnętrznych przekazanych przez Biura i Departamenty Ministerstwa. Pokazuje ono szeroki 
zakres i różnorodne formy współpracy Ministra i Ministerstwa z organizacjami pozarządowymi.

W 2022 r. planowane jest kontynuowanie współpracy w obszarach wskazanych w Programie oraz 
rozwijanie nowych pojawiających się na bieżąco wyzwań i propozycji, w tym zgłaszanych przez organizacje 
pozarządowe.

https://www.gov.pl/web/klimat/nadzor-i-wspolpraca-z-organizacjami-pozarzadowymi
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9. Załączniki 

Tabela nr 1 Zestawienie dokumentów skierowanych do konsultacji społecznych

Tabela nr 2 Zestawienie organizacji/instytucji biorących udział w konsultacjach społecznych

Tabela nr 3 Zestawienie udzielonych patronatów

Tabela nr 4 Zestawienie wiadomości medialnych ze strony i portali społecznościowych Ministerstwa

Tabela nr 5 Zestawienie wniosków organizacji pozarządowych o dostęp do informacji publicznej

Tabela nr 6 Zestawienie wydarzeń z udziałem przedstawicieli Ministerstwa



11

Zestawienie dokumentów skierowanych do konsultacji społecznych
Tabela nr 1

Lp. DOKUMENT
1. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków 

udzielania regionalnej pomocy publicznej inwestycyjnej na cele z zakresu ochrony środowiska
2. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska zmieniającego rozporządzenie w  sprawie szczegółowych 

warunków udzielania horyzontalnej pomocy publicznej na cele z zakresu ochrony środowiska 
3. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków 

udzielania regionalnej pomocy publicznej inwestycyjnej na cele z zakresu ochrony środowiska
4. Projekt rozporządzenia w sprawie wymagań jakościowych dla paliw stałych
5. Projekt rozporządzenia w sprawie wzoru świadectwa jakości paliw stałych
6. Projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu wzmocnienia klimatycznego wymiaru polityki miejskiej (MzK)
7. Projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw (UD184)
8. Projekt dokumentu „Aktualizacja Krajowego Programu Ochrony Powietrza do 2025 r. (z perspektywą do 2030 r. oraz do 

2040 r.)”
9. Projekt „Polskiej Strategii Wodorowej do roku 2030 z perspektywą do 2040 r.”
10. Projekt ustawy o zmianie ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych oraz niektórych innych ustaw
11. Projekt stanowiska RP dotyczącego  projektu ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY w 

sprawie rozwoju infrastruktury paliw alternatywnych i uchylającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 
2014/94/UE

12. Rozporządzenie z dnia 30 listopada 2021 r. Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie wymagań technicznych, warunków 
przyłączania oraz współpracy mikroinstalacji z systemem elektroenergetycznym  (konsultacje społeczne odbyły się w 2020, 
ale prace w trybie roboczym ze wskazanymi podmiotami odbywały się w 2021 r.)

13. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie dokonywania rejestracji, bilansowania i udostępniania danych 
pomiarowych oraz rozliczeń spółdzielni energetycznych (konsultacje społeczne odbyły się w 2020, ale prace w trybie 
roboczym ze wskazanymi podmiotami odbywały się w 2021 r.)

14. Ustawa z dnia 17 września 2021r.  o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych ustaw 
(konsultacje społeczne odbyły się w 2020, ale prace w trybie roboczym ze wskazanymi podmiotami odbywały się w 2021 
r.)

15. Ustawa  z dnia 17 listopada 2021 r. o rekompensacie dochodów utraconych przez gminy w 2018 r. w związku ze zmianą 
zakresu opodatkowania elektrowni wiatrowych; Dz. U. 2022, poz. 30

16. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie ceny referencyjnej energii elektrycznej z odnawialnych źródeł 
energii w 2021 r. oraz okresów obowiązujących wytwórców, którzy wygrali aukcje w 2021 r.

17. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie zmiany wielkości udziału ilościowego sumy energii elektrycznej 
wynikającej z umorzonych świadectw pochodzenia potwierdzających wytworzenie energii elektrycznej z odnawialnych 
źródeł energii w 2022 r.

18. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska 
19. w sprawie wzoru wniosku o wpis do rejestru wytwórców energii w małej instalacji (projekt)
20. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie dokonywania rejestracji, bilansowania i udostępniania danych 

pomiarowych oraz rozliczeń prosumentów energii odnawialnej (projekt)
21. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie wzoru sprawozdań dotyczących realizacji planu łańcucha 

dostaw materiałów i usług
22. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie ceny maksymalnej za energię elektryczną wytworzoną 

w morskiej farmie wiatrowej i wprowadzoną do sieci w złotych za 1 MWh, będącej podstawą rozliczenia prawa do pokrycia 
ujemnego salda

23. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska projektu rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska sprawie 
szczegółowych wymagań dla elementów zespołu urządzeń służących do wyprowadzenia mocy oraz dla elementów stacji 
elektroenergetycznych zlokalizowanych na morzu

24. Projekt ustawy o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi oraz niektórych innych ustaw 
(UC81)

25. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie szczegółowych warunków zaliczania masy odpadów 
opakowaniowych do poddanych recyklingowi

26. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie rocznych poziomów recyklingu odpadów 
opakowaniowych w poszczególnych latach do 2030 r.

27. Projekt ustawy o zmianie ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz 
o opłacie produktowej oraz niektórych innych ustaw (UC73) 

28. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie wymagań i sposobów unieszkodliwiania oraz warunków 
magazynowania odpadów medycznych i weterynaryjnych

29. Projekt ustawy o zmianie ustawy o przygotowaniu i realizacji inwestycji w zakresie obiektów energetyki jądrowej oraz 
inwestycji towarzyszących oraz niektórych innych ustaw (UD200)

30. Konsultacje branżowe związane z procedurą włączenia kwalifikacji rynkowej „Ścinanie, obalanie i okrzesywanie drzew” 
(nazwa skrócona: pilarz-drwal) do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji (ZSK), na podstawie wniosku przedłożonego 
przez Centrum Szkoleń „MIKO” Sp. z o.o.

31. Rozporządzenie Ministra Klimatu
32. i Środowiska z dnia 18 stycznia 2021 r. w sprawie trybu składania i rozpatrywania wniosków o dzierżawę obwodów 

łowieckich oraz kryteriów oceny tych wniosków i wnioskodawców (Dz. U. poz. 139).
33. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 24 czerwca 2021 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia 

okresów polowań na zwierzęta łowne (Dz. U. poz. 1244).
34. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lipca 2021 r. w sprawie egzaminu ze znajomości wykonywania 

polowania oraz zasad ochrony przyrody (Dz. U. poz. 1336).
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Lp. DOKUMENT
35. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska zmieniające rozporządzenie w sprawie wzorów mundurów leśnika i oznak 

dla osób uprawnionych do ich noszenia (Dz.U. z 2021 r. poz. 2451).
36. Projekt Polityki Surowcowej Państwa
37. Rozporządzenie zmieniające rozporządzenie w/s szacowania szkód wyrządzonych przez niektóre gatunki zwierząt objęte 

ochroną gatunkową
38. Projekt ustawy o Centralnym Azylu dla Zwierząt 
39. Projekt rozporzą-dzenia Rady Ministrów w/s Świętokrzyskiego Parku Narodowego
40. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska w/s planu ochrony Bieszczadzkiego Parku Narodowego.
41. Obwieszczenie Ministra Klimatu i Środowiska w/s przyjęcia tymczaso-wych celów ochrony dla ptaków i ich siedlisk 

będące przedmiotami ochrony obszaru Natura 2000, Bagienna dolina Narwi PLB200001,
42. Obwieszczenie Ministra Klimatu i Środowiska w/s przyjęcia tymczaso-wych celów ochrony dla siedlisk przyrodniczych 

oraz gatunków i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony w obszarze Natura 2000 Puszcza Kampinoska PLC1400011
43. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w/s sposobu przeprowadzania oceny zagrożenia dla zdrowia ludzi i 

dla środowiska w przypadku zamierzonego uwolnienia GMO do środowiska lub wprowadzenia do obrotu
44. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w/s wzoru wniosku o wydanie zezwolenia na zamierzone 

uwolnienie organizmów genetycznie zmodyfikowanych do środowiska
45. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska zmieniającego rozporządzenie w/s wzoru wniosku o wydanie 

zezwolenia na wprowadzenie do obrotu produktu GMO
46. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie wartości referencyjnych oszczędności 

energii finalnej dla przedsięwzięć służących poprawie efektywności energetycznej oraz w sprawie sposobu obliczania tych 
wartości

47. Projekt Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i 
sposobu sporządzania audytu efektywności energetycznej oraz metod obliczania oszczędności energii (nr w wykazie MKiŚ 
632)

48. Projekty rozporządzeń Ministra Klimatu i Środowiska zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad 
kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło

49. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie określenia szczegółowych warunków utraty statusu 
odpadów dla odpadów powstających w procesie energetycznego spalania paliw

50. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie określenia metod analizy ekonomicznej kosztów i 
korzyści przedsięwzięć inwestycyjnych oraz danych lub źródeł danych do celów tej analizy

51. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie warunków ustalania technicznej 
możliwości i opłacalności zastosowania ciepłomierzy, podzielników kosztów ogrzewania oraz wodomierzy do pomiaru 
ciepłej wody użytkowej, warunków wyboru metody rozliczania kosztów zakupu ciepła oraz zakresu informacji zawartych 
w indywidualnych rozliczeniach

52. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie wysokości stawki opłaty kogeneracyjnej na rok 2022 z dnia 28 
listopada 2021 r.

53. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie wartości referencyjnych dla nowych i znacznie 
zmodernizowanych jednostek kogeneracji w roku 2022 z dnia 24 października 2021 r.

54. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie maksymalnej ilości i wartości energii elektrycznej z 
wysokosprawnej kogeneracji objętej wsparciem oraz jednostkowych wysokości premii gwarantowanej w roku 2022 z dnia 
24 października 2021 r.

55. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie wskaźnika emisji gazów cieplarnianych dla energii elektrycznej
56. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie wymagań jakościowych dla biokomponentów, metod badań 

jakości biokomponentów oraz sposobu pobierania próbek biokomponentów
57. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska zmieniającego rozporządzenie w sprawie sposobu pobierania próbek 

gazu skroplonego (LPG)
58. Projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie metod badania jakości gazu skroplonego (LPG)
59. Projekt ustawy o zmianie ustawy o systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw oraz niektórych innych ustaw
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Zestawienie organizacji/instytucji biorących udział w konsultacjach społecznych
Tabela nr 2

Lp. ORGANIZACJA
1. Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie
2. Aptekarski Związek Pracodawców „Porozumienie Dolnośląskie”
3. ATMOTERM SA
4. Biuro Studiów i Projektów Energetycznych „Energoprojekt”
5. Centralne Stowarzyszenie Przewoźników Drogowych i Spedytorów
6. Centrum Edukacji Ekologicznej Bydgoszcz
7. Centrum Prawa Ekologicznego
8. EC BREC Instytut Energetyki Odnawialnej 
9. Ekometria - Biuro Studiów i Pomiarów Proekologicznych
10. Federacja Konsumentów
11. Federacja Porozumienie Polskiego Rynku Nieruchomości
12. Federacja Przedsiębiorców Polskich
13. Federacja Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP
14. Federacja Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych Naczelna Organizacja Techniczna
15. Federacja Związków Pracodawców Zakładów Opieki Zdrowotnej „Porozumienie Zielonogórskie”
16. Federacja Związków Zawodowych Pracowników Ochrony Zdrowia
17. Forum Energii
18. Forum Związków Zawodowych
19. FOTA4Climate 
20. Fundacja „Międzynarodowy Ruch Na Rzecz Zwierząt - VIVA”
21. Fundacja Aquila  
22. Fundacja Atomowa 
23. Fundacja Client Earth Prawnicy dla Ziemi
24. Fundacja Dziedzictwo Przyrodnicze
25. Fundacja Ekonomistów Środowiska i Zasobów Naturalnych
26. Fundacja Forum Atomowe
27. Fundacja Frank Bold
28. Fundacja Greenmind
29. Fundacja Greenpeace Polska
30. Fundacja Instytut na rzecz Ekorozwoju
31. Fundacja Korporacyjna Rozwoju Społeczeństwa Ekologicznego Eko Cykl
32. Fundacja Międzynarodowy Instytut Polityki i Strategii Ekologicznej
33. Fundacja n/rz Odzysku Opakowań Aluminiowych RECAL 
34. Fundacja Na Rzecz Efektywnego Wykorzystania Energii
35. Fundacja na rzecz Energetyki Zrównoważonej
36. Fundacja nuclearpl 
37. Fundacja ProKarton
38. Fundacja Promocji Pojazdów Elektrycznych
39. Fundacja ProTerra Centrum Edukacji Ekologicznej dla Zrównoważonego Rozwoju 
40. Fundacja Sendzimira
41. Fundacja Strefa Zieleni
42. Fundacji Dzika Polska
43. Hutnicza Izba Przemysłowo-Handlowa
44. Inicjatywa dla Środowiska Energii i Elektromobilności
45. Instytut Chemii Przemysłowej
46. Instytut Energetyki Odnawialnej
47. Instytut Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią PAN
48. Instytut na rzecz Ekorozwoju
49. Instytut na Rzecz Ekorozwoju Fundacja na rzecz Energetyki Zrównoważonej 
50. Instytut Nafty i Gazu
51. Instytut Obywatelski
52. Instytut Sobieskiego
53. Instytut Spraw Obywatelskich
54. Instytut Zrównoważonej Energetyki 
55. Izba Energetyki Przemysłowej i Odbiorców Energii 
56. Izba Gospodarcza Ciepłownictwo Polskie 
57. Izba Gospodarcza Energetyki i Ochrony Środowiska 
58. Izba Gospodarcza Farmacja Polska
59. Izba Gospodarcza Gazownictwa
60. Izba Gospodarcza Komunikacji Miejskiej
61. Izba Gospodarcza Wodociągi Polskie
62. Izba Projektowania Budowlanego
63. KIG Przemysłu Spożywczego i Opakowań
64. Klaster „Luxtorpeda 20”
65. Klaster Gospodarki Odpadowej i Recyklingu
66. Klaster Technologii Wodorowych
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67. Klub Gaja
68. Klub Przyrodników
69. Koalicja „Polska wolna od GMO”
70. Koalicja na Rzecz Autogazu
71. Komitet Obrony Demokracji Region Świętokrzyski
72. Konfederacja „Lewiatan”
73. Konfederacja Budownictwa i Nieruchomości
74. Konfederacja Lewiatan
75. Konfederacja Pracodawców Prywatnych Lewiatan
76. Krajowa Federacja Producentów Zbóż
77. Krajowa Izba Biopaliw
78. Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych
79. Krajowa Izba Gospodarcza 
80. Krajowa Izba Gospodarcza - Przemysł Rozlewniczy
81. Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki i Telekomunikacji
82. Krajowa Izba Gospodarki Nieruchomościami
83. Krajowa Izba Gospodarki Odpadami 
84. Krajowa Izba Paliw Alternatywnych
85. Krajowa Rada Gorzelnictwa i Produkcji Biopaliw
86. Krajowa Rada Izb Rolniczych
87. Krajowa Sekcja Leśnictwa i Ochrony Środowiska ZZ „Budowlani”
88. Krajowa Sekcja Pracowników Leśnictwa „Solidarność” Krajowa Sekcja Pracowników Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska ZZ „Budowlani”
89. Krajowa Sekcja Pracowników Leśnictwa NSZZ „Solidarność”
90. Krajowa Sekcja Zasobów Naturalnych Ochrony Środowiska i Leśnictwa „NSZZ Solidarność”
91. Krajowe Stowarzyszenie Poszkodowanych Działalnością Geologiczno-Górniczą
92. Krajowe Stowarzyszenie Przemysłu Tytoniowego
93. Krajowe Zrzeszenie Producentów Rzepaku
94. Krajowe Zrzeszenie Producentów Rzepaku i Roślin Białkowych
95. Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa
96. Krajowy Sekretariat Budownictwa Drzewiarzy i Ochrony Środowiska NSZZ „Solidarność 80”
97. Krajowy Sekretariat Zasobów Naturalnych  Ochrony Środowiska i Leśnictwa NSZZ „Solidarność” Związek Leśników 

Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej
98. Krajowy Związek Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych
99. Liga Ochrony Przyrody
100. Małopolski Związek Pracodawców Ochrony Zdrowia „Porozumienie Zielonogórskie”
101. Miesięcznik Zieleń Miejska - Abrys sp z oo
102. Międzynarodowa Koalicja dla Ochrony Polskiej Wsi 
103. Młodzieżowa Rada Klimatyczna
104. Naczelna Izby Aptekarska
105. Naczelna Rada Lekarska
106. Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych
107. Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”
108. Obywatelski Ruch na Rzecz Energetyki Jądrowej 
109. Ogólnopolska Izba Gospodarcza Drogownictwa 
110. Ogólnopolska Izba Gospodarcza Ochrony Środowiska
111. Ogólnopolska Izba Gospodarcza Recyklingu
112. Ogólnopolski Związek Pracodawców Prywatnej Służby Zdrowia
113. Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych
114. Ogólnopolskie Stowarzyszenie Przewoźników
115. Ogólnopolskie Stowarzyszenie Właścicieli Nieruchomości
116. Ogólnopolskie Stowarzyszenie Zagospodarowania Odpadów Komunalnych „Komunalnik”
117. Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków
118. Ośrodek ds IMO przy Polskim Rejestrze Statków
119. PERN S.A.
120. Politechnika Wrocławska
121. Polska Agencja Inwestycji i Handlu
122. Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości
123. Polska Federacja Biotechnologii
124. Polska Federacja Hodowców Bydła i Producentów Mleka
125. Polska Federacja Pracodawców Ochrony Zdrowia
126. Polska Federacja Producentów Żywności
127. Polska Federacja Stowarzyszeń Zawodów Nieruchomościowych
128. Polska Fundacja im Roberta Schumana
129. Polska Geotermalna Asocjacja 
130. Polska Izba Biomasy 
131. Polska Izba Ekologii
132. Polska Izba Energii Odnawialnej i Rozproszonej
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133. Polska Izba Gazu Płynnego
134. Polska Izba Gospodarcza Energii Odnawialnej i Rozproszonej 
135. Polska Izba Gospodarcza Przemysłu Drzewnego
136. Polska Izba Gospodarcza Transportu Samochodowego i Spedycji
137. Polska Izba Gospodarki Odpadami
138. Polska Izba Inżynierów Budownictwa 
139. Polska Izba Motoryzacji
140. Polska Izba Nasienna
141. Polska Izba Odzysku i Recyklingu Opakowań
142. Polska Izba Paliw Płynnych
143. Polska Izba Przemysłu Chemicznego
144. Polska Izba Przemysłu Farmaceutycznego i Wyrobów Medycznych POLFARMED
145. Polska Izba Rozwoju Elektromobilności
146. Polska Izba Spedycji i Logistyki
147. Polska Organizacja Gazu Płynnego
148. Polska Organizacja Przemysłu i Handlu Naftowego
149. Polska Organizacja Rozwoju Technologii Pomp Ciepła
150. Polska Platforma LNG
151. Polska Unia Ubocznych Produktów Spalania
152. Polska Unia Właścicieli Nieruchomości
153. Polska Żegluga Morska SA / Związek Armatorów Polskich 
154. Polski Alarm Smogowy
155. Polski Instytut Partnerstwa Leśnego Stowarzyszenie Przedsiębiorców Leśnych 
156. Polski Klub Ekologiczny
157. Polski Komitet Energii Elektrycznej 
158. Polski Kongres Drogowy
159. Polski Rejestr Statków 
160. Polski Związek Firm Deweloperskich
161. Polski Związek Hodowców i Producentów Trzody Chlewnej
162. Polski Związek Łowiecki
163. Polski Związek Pracodawców Leśnych Stowarzyszenie Instruktorów Maszyn Ogrodniczych i Leśnych 

Stowarzyszenie Inżynierów i  Techników Leśnictwa i Drzewnictwa 
164. Polski Związek Pracodawców Przemysłu Wydobywczego
165. Polski Związek Producentów Kruszyw
166. Polski Związek Producentów Roślin Zbożowych
167. Polski Związek Przemysłu Kosmetycznego
168. Polski Związek Przemysłu Motoryzacyjnego
169. Polski Związek Pszczelarski
170. Polskie Stowarzyszenie Biogazu
171. Polskie Stowarzyszenie Dachy Zielone
172. Polskie Stowarzyszenie Elektromobilności
173. Polskie Stowarzyszenie Energetyki Słonecznej
174. Polskie Stowarzyszenie Energetyki Wiatrowej 
175. Polskie Stowarzyszenie Fotowoltaiki 
176. Polskie Stowarzyszenie Geotermiczne 
177. Polskie Stowarzyszenie Ochrony Roślin
178. Polskie Stowarzyszenie Paliw Alternatywnych
179. Polskie Stowarzyszenie Pomp Ciepła
180. Polskie Stowarzyszenie Producentów Biogazu Rolniczego
181. Polskie Stowarzyszenie Producentów Oleju
182. Polskie Stowarzyszenie Producentów Styropianu 
183. Polskie Stowarzyszenie Przemysłu Kosmetycznego i Detergentowego 
184. Polskie Stowarzyszenie Przemysłu Tytoniowego
185. Polskie Stowarzyszenie Zarządców Nieruchomości
186. Polskie Towarzystwo Elektrociepłowni Zawodowych 
187. Polskie Towarzystwo Energetyki Słonecznej
188. Polskie Towarzystwo Fotowoltaiki 
189. Polskie Towarzystwo Leśne 
190. Polskie Towarzystwo Morskiej Energetyki Wiatrowej
191. Polskie Towarzystwo Ochrony Przyrody „Salamandra”
192. Polskie Towarzystwo Przesyłu i Rozdziału Energii Elektryczne
193. Polskie Towarzystwo Rolników Ekologicznych
194. Polskie Towarzystwo Rybackie
195. Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej
196. Pracodawcy Medycyny Prywatnej
197. Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej
198. Pracownia na rzecz Wszystkich Istot
199. Rada Krajowa Federacji Konsumentów 
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200. Regionalna Izba Gospodarcza Pomorza
201. Społeczny Monitor Atomowy
202. Stowarzyszenie – Pracownia na rzecz Wszystkich Istot 
203. Stowarzyszenie „Polski Recykling”
204. Stowarzyszenie „Prawo do Przyrody”
205. Stowarzyszenie Aktywności Społeczno - Artystycznej „Nie Po Drodze”
206. Stowarzyszenie Architektów Polskich
207. Stowarzyszenie Architektury Krajobrazu
208. Stowarzyszenie Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego
209. Stowarzyszenie Branży Elektroenergetycznej
210. Stowarzyszenie Branży Fotowoltaicznej – Polska PV
211. Stowarzyszenie ds Rozliczania Energii
212. Stowarzyszenie Ekologiczne EKO–UNIA
213. Stowarzyszenie Ekologów na Rzecz Energii Nuklearnej
214. Stowarzyszenie Elektryków Polskich
215. Stowarzyszenie Energii Odnawialnej 
216. Stowarzyszenie Forum Recyklingu Samochodów FORS
217. Stowarzyszenie Forum Rozwoju Efektywnej Energii 
218. Stowarzyszenie Inżynierów Doradców i Rzeczoznawców 
219. Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Górnictwa
220. Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu Materiałów Budowlanych 
221. Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa
222. Stowarzyszenie Klub Polskie Forum ISO 14000 
223. Stowarzyszenie Konsumentów Polskich 
224. Stowarzyszenie Kopalń Odkrywkowych
225. Stowarzyszenie Krajowa Unia Producentów Soków 
226. Stowarzyszenie Małej Energetyki Wiatrowej
227. Stowarzyszenie Na Rzecz Praw Członków Wspólnot Mieszkaniowych
228. Stowarzyszenie Naukowo-Techniczne Inżynierów i Techników Przemysłu Naftowego i Gazowego
229. Stowarzyszenie Papierników Polskich 
230. Stowarzyszenie Polska Izba Urbanistów
231. Stowarzyszenie Polski Kongres Drogowy 
232. Stowarzyszenie Polski Wodór
233. Stowarzyszenie Polskich Przedsiębiorców Gospodarki Odpadami 
234. Stowarzyszenie Producentów Betonu Towarowego w Polsce
235. Stowarzyszenie Producentów Cementu
236. Stowarzyszenie Producentów Chemii Budowlanej 
237. Stowarzyszenie Producentów Energii z Odpadów
238. Stowarzyszenie Producentów i Importerów Akumulatorów i Baterii w Polsce
239. Stowarzyszenie Producentów i Importerów Urządzeń Grzewczych
240. Stowarzyszenie Producentów Wełny Mineralnej: Szklanej i Skalnej
241. Stowarzyszenie Producentów Żywności Metodami Ekologicznymi – EKOLAND
242. Stowarzyszenie Psychoedukacyjno – Przyrodnicze MOST
243. Stowarzyszenie Rozwoju Gospodarczego Gmin
244. Stowarzyszenie Unia Uzdrowisk Polskich
245. Stowarzyszenie Urbanistów ZOIU
246. Stowarzyszenie Urbaniści Polscy
247. Stowarzyszenie Wykonawców Dachów Płaskich i Fasad (DAFA)
248. Stowarzyszenie Zielone Mazowsze
249. Sudeckie Stowarzyszenie Ekorozwoju Green Gate
250. TAK dla atomu w Choczewie 
251. Towarzystwo Elektrowni Wodnych 
252. Towarzystwo Gospodarcze Polskie Elektrownie
253. Towarzystwo Obrotu Energią
254. Towarzystwo Przyrodnicze „Bocian”
255. Towarzystwo Rozwoju Małych Elektrowni Wodnych
256. Towarzystwo Urbanistów Polskich
257. UN Global Compact Network Poland
258. Unia Metropolii Polskich
259. Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu Biogazowego
260. Wielkopolski Związek Pracodawców Ochrony Zdrowia
261. Wielkopolski Związek Zakładów Opieki Zdrowotnej - Organizacja Pracodawców
262. WWF Polska
263. Zarząd Polskiego Forum Technologii Morskich
264. Zielone Mazowsze
265. Zrzeszenie Międzynarodowych Przewoźników Drogowych
266. Związek Armatorów Morskich
267. Związek Banków Polskich
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268. Związek Dealerów Samochodowych
269. Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej
270. Związek Gorzelni Polskich
271. Związek Leśników Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej
272. Związek Miast Polskich
273. Związek Polskich Armatorów Śródlądowych
274. Związek Powiatów Polskich
275. Związek Pracodawców Branży Elektroodpadów oraz Opakowań ElektroOdzysk
276. Związek Pracodawców Business & Science Poland
277. Związek Pracodawców Business Centre Club
278. Związek Pracodawców Forum Okrętowe
279. Związek Pracodawców Gospodarki Odpadami
280. Związek Pracodawców Polska Miedź 
281. Związek Pracodawców Służby Zdrowia
282. Związek Przedsiębiorców i Pracodawców
283. Związek Rewizyjny Spółdzielni Mieszkaniowych RP
284. Związek Rzemiosła Polskiego
285. Związek Samorządów Polskich
286. Związek Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć
287. Związek Województw Rzeczypospolitej Polskiej
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Zestawienie udzielonych patronatów
Tabela nr 3

Lp. Wnioskodawca Czego dotyczy wniosek Patronat
1 Federacja Stowarzyszeń Naukowo-

Technicznych Naczelna Organizacja 
Techniczna

Konferencja „Energomiting- transformacja 
energetyki do elektroprosumeryzmu”

Min. Anna Moskwa

2 Fundacja Banku Ochrony Środowiska 5 edycja Ogólnopolskiego Projektu 
Edukacyjnego „TRADYCYJNY SAD”

Min. Anna Moskwa

3 Fundacja im. XBW Ignacego Krasickiego I Kongres ESG - Liderzy zrównoważonego 
rozwoju na rzecz ekosystemu ESG

Min. Anna Moskwa

4 Fundacja PGNiG S.A. im. I.  Łukasiewicza II edycja programu edukacyjno-ekologicznego 
EKO-czynni - Działamy dla natury 

Min. Anna Moskwa

5 Polskie Zrzeszenie Inżynierów  i 
Techników Sanitarnych Oddział Toruń

XIV Międzynarodowy Festiwal Sztuk 
Wizualnych Inspirowanych Nauką. Sztuka 
Natury

Min. Anna Moskwa

6 Polski Związek Łowiecki Zarząd 
Okręgowy w Nowym Sączu

Konkurs plastyczno-literacki „Wokół 
Małopolskich Lasów - Myśliwy To Najlepszy 
Ekolog”

Min. Edward Siarka

7 Polski Związek Łowiecki Zarząd 
Okręgowy w Szczecinie

Zachodniopomorskie Dni Kultury Łowieckiej: 
Ludzie - Aktywność - Sztuka

Min. Edward Siarka

8 Polski Związek Łowiecki Zarząd 
Okręgowy w Tarnobrzegu

I Ogólnopolski Rajd Myśliwych i Leśników 
„WOŁYŃSKIMI BEZDROŻAMI”

Min. Edward Siarka

9 Stowarzyszenia Instruktorów Obsługi 
Maszyn Ogrodniczych i Leśnych

Konferencja „Drwal - zawód przyszłości” Min. Edward Siarka

10 Stowarzyszenie Polska Szkoła Surwiwalu Surwiwalia 2021 w Czarnym Dunajcu Min. Edward Siarka
11 Stowarzyszenie Strzelecka Dolina Strzelce 

Dolne
Jarmark Produktów Tradycyjnych (Spiżarnia 
Wiejska) – „Święto Śliwki”

Min. Edward Siarka

12 Związek Ochotniczych Straży Pożarnych 
OSP.

Gala Finałowa IV edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu na Najlepsze Inicjatywy dla 
Społeczności Lokalnych z udziałem OSP i 
Samorządów Floriany

Min. Edward Siarka

13  Dolnośląski Instytut Studiów 
Energetycznych DISE

Wizyta studyjna Hydrogen Sector - Niemcy 
2021

Min. Ireneusz Zyska

14 Dolnośląski Instytut Studiów 
Energetycznych DISE

VII Kongres Energetyczny Min. Ireneusz Zyska

15 Narodowy Instytut Samorządu 
Terytorialnego

konferencji „Nowoczesne rozwiązania w 
publicznym transporcie zbiorowym w jst”

Min. Ireneusz Zyska

16 Polskie Forum Klimatyczne Polski Kongres Klimatu 2021 PKK'21 Min. Ireneusz Zyska
17 Polskie Forum Klimatyczne Webinarium „Fotowoltaika bez tajemnic” Min. Ireneusz Zyska
18 Polskie Stowarzyszenie Energetyki 

Wiatrowej
Konferencja PSEW2021 Min. Ireneusz Zyska

19 Polskie Stowarzyszenie Energetyki 
Wiatrowej

Raport „Kierunki rozwoju rynku giełdowego 
dla sektora OZE”

Min. Ireneusz Zyska

20 Polskie Stowarzyszenie Fotowoltaiki II Kongres Energetyki Słonecznej – Kongres 
PV 2021

Min. Ireneusz Zyska

21 Polskie Towarzystwo Morskiej Energetyki 
Wiatrowej

Międzynarodowa Konferencja „Offshore Wind 
– Logistics & Supplies”

Min. Ireneusz Zyska

22 Polskie Towarzystwo Przemysłu i 
Rozdziału Energii Elektrycznej

Konferencja Oświetlenie dróg i miejsc 
publicznych - sposoby zarządzania systemami 
oświetlenia

Min. Ireneusz Zyska

23 Stowarzyszenie na rzecz Efektywności im. 
prof. Krzysztofa Żmijewskiego

IV edycja konferencji AREOPAG Energetyki 
Odnawialnej

Min. Ireneusz Zyska

24 Świdnickie Stowarzyszenie Patriotyczne II Świdnicki Marsz Rotmistrza Pileckiego Min. Ireneusz Zyska
25 KGHM Polska Miedź S.A. i Związek 

Pracodawców Polska Miedź
konferencja „Kompleksowa gospodarka 
odpadami w Zagłębiu Miedziowym”

Min. Jacek Ozdoba

26 KGHM Polska Miedź S.A. i Związek 
Pracodawców Polska Miedź

konferencja „Kompleksowa gospodarka 
odpadami w Zagłębiu Miedziowym”

Min. Jacek Ozdoba

27 Komitet Społeczny „Przedsiębiorczy 
Nowodworski”

„Wilcza Misja” akcja edukacyjno-informacyjna Min. Jacek Ozdoba

28 Stowarzyszenie na rzecz recyklingu 
bioodpadów BIORECYKLING

cykl szkoleń „Szkolenie praktyczne - 
selektywna zbiórka bioodpadów”

Min. Jacek Ozdoba

29 Fundacja Impact  Impact'21 edycja jesień Min. Małgorzata Golińska
30 Stowarzyszenie Współpracy Polska 

Wschód - Gabriel Zajdel
XVIII Podkarpacka Noc Nietoperzy oraz 
międzynarodowa konferencja „Znaczenie 
kościołów i innych budynków sakralnych oraz 
opuszczonych budynków militarnych i 
górniczych w ochronie zwierząt”

Min. Małgorzata Golińska

31 Zachodniopomorski Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego w Barzkowicach

Wystawa Ogrodniczo-Pszczelarska Min. Małgorzata Golińska
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32  Instytut Nauk Prawnych Polskiej Akademii 

Nauk oraz Fundacja „Mercatus et Civis”
III Energetyczne Forum Nauki i Gospodarki Min. Michał Kurtyka

33  Stowarzyszenie „Z energią o prawie” forum „Prawne wyzwania transformacji 
energetycznej - w kierunku Green Dealu”

Min. Michał Kurtyka

34  Stowarzyszenie dla Polski Ruch Adama 
Andruszkiewicza

#SprzątamyDlaPolski Min. Michał Kurtyka

35  Związek Pracodawców - Dzierżawców i 
Właścicieli Rolnych

7. Europejski Kongres Menadżerów 
Agrobiznesu

Min. Michał Kurtyka

36 Fundacja „ABCXXI — Cała Polska czyta 
dzieciom”

 Projekt edukacyjny dla szkół podstawowych 
pn. „Ocalimy Świat”

Min. Michał Kurtyka

37 Fundacja Aktywnego Rozwoju 
Skowrońska-Fularczyk-Malinowski

Ekoaktywni, Ekoaktywni+, Ekoaktywna Klasa 
- programy rozwoju edukacji ekologicznej

Min. Michał Kurtyka

38 Fundacja Bank Ochrny Środowiska 4. edycja Ogólnopolskiego projektu 
edukacyjnego „TRADYCYJNY SAD”

Min. Michał Kurtyka

39 Fundacja Banku Ochrony Środowiska Ogólnopolski Prospołeczny Projekt Grantowy 
„Zielona Ławeczka” - VII edycja

Min. Michał Kurtyka

40 Fundacja Banku Ochrony Środowiska VIII edycja projektu „Postaw na Słońce” Min. Michał Kurtyka
41 Fundacja Chaber Polski konkurs „Kapliczki, krzyże i figury przydrożne 

- W różańcu róża ukryta rozkwita”
Min. Michał Kurtyka

42 Fundacja Czyste Powietrze Kongres ESG - Polska Moc Biznesu Min. Michał Kurtyka
43 Fundacja Czyste Powietrze Ogólnopolski ekoTest 2021 Min. Michał Kurtyka
44 Fundacja Festiwalu Satyry Europejskiej 

„Koziołki” oraz Stowarzyszenie Polskich 
Artystów Karykatury

Międzynarodowy satyryczny konkurs 
rysunkowy „Albert Einstein. Pokojowe 
wykorzystanie energii jądrowej”

Min. Michał Kurtyka

45 Fundacja GOTOWI.org XXXI Międzynarodowy Dzień Ograniczania 
Skutków Katastrof

Min. Michał Kurtyka

46 Fundacja im. Lesława A. Pagi X edycja Akademii Energii Min. Michał Kurtyka
47 Fundacja Impact Impact'21 Min. Michał Kurtyka
48 Fundacja Impact Impact'21 edycja jesień Min. Michał Kurtyka
49 Fundacja Niezależne Media konkursy przyrodnicze dla uczniów szkół 

leśnych
Min. Michał Kurtyka

50 Fundacja Ośrodek Wspierania Ekologii VII Międzynarodowy Kongres Ekoforum Min. Michał Kurtyka
51 Fundacja Świadomi Klimatu Krajowy Konkurs Energetyczny im. prof. Jacka 

Malko pn. „Wszystko zależy od energii”
Min. Michał Kurtyka

52 Instytut Innowacji i Odpowiedzialnego 
Rozwoju INNOWO

Circular Week 2021 Min. Michał Kurtyka

53 Instytut Polityki Energetycznej Im. 
Ignacego Łukasiewicza 

Ogólnopolski Konkurs dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego na Najbardziej 
Innowacyjny Energetycznie

Min. Michał Kurtyka

54 Instytut Polityki Energetycznej Im. 
Ignacego Łukasiewicza 

VI Konferencja Naukowa „Bezpieczeństwo 
Energetyczne – filary i perspektywa rozwoju”

Min. Michał Kurtyka

55 Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży 
Diecezji Drohiczyńskiej

projekt „Nadburzański Ośrodek Edukacji 
Ekologicznej”

Min. Michał Kurtyka

56 Lubuskie Towarzystwo na Rzecz Rozwoju 
Energetyki

Konferencja „Energetyka przygraniczna – świat 
energii jutra”

Min. Michał Kurtyka

57 Narodowa Fundacja Ochrony Środowiska, 
Centrum UNEP/GRID-Warszawa

IV edycji kampanii „Zielona wstążka 
#DlaPlanety”

Min. Michał Kurtyka

58 Polski Związek Lekkiej Atletyki Athletics Unlimited Games 2022 Min. Michał Kurtyka
59 Polski Związek Łowiecki Hubertus Ogólnopolski - Tarce 2021 Min. Michał Kurtyka
60 Polskie Stowarzyszenie Ekonomistów 

Środowiska i Zasobów Naturalnych
Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Zmiana 
klimatu - skutki dla polskiego społeczeństwa i 
gospodarki”

Min. Michał Kurtyka

61 Polskie Stowarzyszenie Paliw 
Alternatywnych

Kongres Nowej Mobilności 2021 oraz 
Manufaktura Elektromobilności

Min. Michał Kurtyka

62 Polskie Towarzystwo Elektrociepłowni 
Zawodowych

II Kongres Kogeneracji Min. Michał Kurtyka

63 Polskie Towarzystwo Przesyłu i Rozdziału 
Energii Elektrycznej

Ogólnopolski konkurs „Samorząd przyjazny 
energii”

Min. Michał Kurtyka

64 Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej przedsięwzięcie „Włącz Czystą Energię dla 
Polski”

Min. Michał Kurtyka

65 Regionalna Izba Gospodarcza Pomorza Polish Conference for Hydrogen Energy and 
Technologies (PCHET)

Min. Michał Kurtyka

66 Stowarzyszenie „Czysta Polska” Czyste Tatry 2021 - X edycja Min. Michał Kurtyka
67 Stowarzyszenie „Z energią o prawie” Kongres Energetyki Przyszłości – KEP 2021 Min. Michał Kurtyka
68 Stowarzyszenie „Z energią o prawie” Konkurs fotograficzny „Wakacje z energetyką” Min. Michał Kurtyka
69 Stowarzyszenie Dystrybutorów i 

Producentów Części Motoryzacyjnych
 XVI Kongres Przemysłu i Rynku 
Motoryzacyjnego SDCM

Min. Michał Kurtyka

70 Stowarzyszenie Elektryków Polskich 
Oddział Gdańsk

Gdańskie Dni Elektryki Min. Michał Kurtyka
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Lp. Wnioskodawca Czego dotyczy wniosek Patronat
71 Stowarzyszenie Energooszczędne Domy 

Gotowe
Cykl szkoleń w zakresie projektowania i 
wykonawstwa energooszczędnych domów 
drewnianych

Min. Michał Kurtyka

72 Stowarzyszenie Integracja i  Współpraca Welconomy Forum in Toruń Min. Michał Kurtyka
73 Stowarzyszenie Inżynierów i Techników 

Przemysłu Chemicznego Oddział w 
Tarnowie

XXIV edycja Konferencji Trendy Ekorozwoju 
w Przemyśle Chemicznym

Min. Michał Kurtyka

74 Stowarzyszenie Polska Izba Rozwoju 
Elektromobilności

Europejski Kongres Elektromobilności, 
1#Elektromobilność — next level, Debata 
Inaugurująca powstanie Europejskiego 
Centrum Elektromobilności

Min. Michał Kurtyka

75 Stowarzyszenie Producentów i Importerów 
Urządzeń Grzewczych

V Konferencja Rynku Urządzeń Grzewczych, 
Instalacji, Wentylacji i Klimatyzacji

Min. Michał Kurtyka

76 Towarzystwo Obrotu Energią XVII Targi Energii Min. Michał Kurtyka
77 Związek Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczypospolitej Polskiej
Akcja „100 drzew na 100 lat” Min. Michał Kurtyka

78 Związek Pracodawców – Dzierżawców i 
Właścicieli Rolnych

II edycja konferencji „OZE W SEKTORZE 
AGRO – NOWE PERPSEKTYWY”

Min. Michał Kurtyka

79 Związek Pracodawców Business & Science 
Poland

Wydarzenia One step for energy 
transformation, a huge leap for Central and 
Eastern Europe (CEE): a Hydrogen Outlook on 
climate neutrality

Min. Michał Kurtyka

80 Polskie Towarzystwo Przesyłu i Rozdziału 
Energii Elektrycznej

VI Konferencja Naukowo-Techniczna 
„Pomiary i diagnostyka w sieciach 
elektroenergetycznych”

Min. Piotr Dziadzio
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Zestawienie wiadomości medialnych ze strony i portali społecznościowych Ministerstwa
Tabela nr 4

Lp. Nazwa informacji i miejsce publikacji
1. Publikacja informacji nt. terminu konsultacji rynkowych przedłużony do 31 stycznia 2021 r. na stronie głównej MKiŚ

https://www.gov.pl/web/klimat/termin-konsultacji-rynkowych-przedluzony-do-31-stycznia-2021-r 
2. Publikacja informacji o rozpoczęciu konsultacji publiczne projektu „Polskiej Strategii Wodorowej” na stronie głównej 

MKiŚ
https://www.gov.pl/web/klimat/rozpoczely-sie-konsultacje-publiczne-projektu-polskiej-strategii-wodorowej 

3. Publikacja informacji o trwających konsultacjach publicznych i uzgodnień międzyresortowych ws. projektu ustawy 
znoszącego obligo giełdowe na energię elektryczną na stronie głównej MKiŚ
https://www.gov.pl/web/klimat/trwaja-konsultacje-publiczne-i-uzgodnienia-miedzyresortowe-ws-projektu-ustawy-
znoszacego-obligo-gieldowe-na-energie-elektryczna 

4. Publikacji informacji o konsultacjach społecznych projektu Krajowego Planu Odbudowy na stronie głównej MKiŚ
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-spoleczne-projektu-krajowego-planu-odbudowy 

5. Publikacja zaproszenia do zgłaszania uwag ws. zmian w gazowym rozporządzeniu taryfowym na stronie głównej 
MKiŚ
https://www.gov.pl/web/klimat/zapraszamy-do-zglaszania-uwag-ws-zmian-w-gazowym-rozporzadzeniu-taryfowym 

6. Publikacja informacji, że rozporządzenie techniczne przekazane zostało do konsultacji publicznych
https://www.gov.pl/web/klimat/rozporzadzenie-techniczne-przekazane-do-konsultacji-publicznych 

7. Publikacja zaproszenia na spotkanie konsultacyjnego ws. ROP na stronie głównej MKiŚ
https://www.gov.pl/web/klimat/zaproszenie-na-spotkanie-konsultacyjne-ws-rop2 

8. Publikacja informacji o przekazaniu do konsultacji publicznych projektu nowelizacji rozporządzenia taryfowego na 
stronie głównej MKiŚ
https://www.gov.pl/web/klimat/projekt-nowelizacji-rozporzadzenia-taryfowego-przekazany-do-konsultacji-
publicznych 

9. Publikacja informacji o skierowaniu do konsultacji projektu rozporządzenia do ustawy o dodatku osłonowym na 
stronie głównej MKiŚ
https://www.gov.pl/web/klimat/minister-klimatu-i-srodowiska-skierowal-do-konsultacji-projekty-rozporzadzen-do-
ustawy-o-dodatku-oslonowym 

10. Publikacja informacji o trwających konsultacjach rynkowych dot. hubu gazowego w zakładce komunikaty na stronie 
MKiŚ
https://www.gov.pl/web/klimat/trwaja-konsultacje-rynkowe-dot-hubu-gazowego 

11. Publikacja informacji o konsultacjach społecznych dokumentu Komisji Europejskiej w sprawie wytycznych 
dotyczących transeuropejskiej infrastruktury energetycznej w zakładce komunikaty na stronie MKiŚ
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-spoleczne-dokumentu-komisji-europejskiej-w-sprawie-wytycznych-
dotyczacych-transeuropejskiej-infrastruktury-energetycznej 

12. Publikacja informacji o konsultacjach społecznych w ramach przeglądu dyrektywy w sprawie emisji przemysłowych 
w zakładce komunikaty na stronie MKiŚ
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-spoleczne-w-ramach-przegladu-dyrektywy-w-sprawie-emisji-
przemyslowych 

13. Publikacja komunikatu w sprawie wydłużenia terminu konsultacji publicznych projektu ustawy o zmianie ustawy o 
obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej oraz 
niektórych innych ustaw w zakładce komunikaty na stronie MKiŚ
https://www.gov.pl/web/klimat/komunikat-w-sprawie-wydluzenia-terminu-konsultacji-publicznych-projektu-ustawy-
o-zmianie-ustawy-o-obowiazkach-przedsiebiorcow-w-zakresie-gospodarowania-niektorymi-odpadami-oraz-o-oplacie-
produktowej-oraz-niektorych-innych-ustaw 

14. Publikacja zaproszenia do konsultacji publicznych kolejnego projektu rozporządzenia dotyczącego budowy morskich 
farm wiatrowych w zakładce komunikaty na stronie MKiŚ
https://www.gov.pl/web/klimat/zapraszamy-do-konsultacji-publicznych-kolejnego-projektu-rozporzadzenia-
dotyczacego-budowy-morskich-farm-wiatrowych 

15. Publikacja informacji o konsultacjach społecznych w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
projektu „Polskiej Strategii Wodorowej do roku 2030 z perspektywą do 2040 r.” w zakładce komunikaty na stronie 
MKiŚ
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-spoleczne-w-ramach-strategicznej-oceny-oddzialywania-na-srodowisko-
projektu-polskiej-strategii-wodorowej-do-roku-2030-z-perspektywa-do-2040-r 

16. Publikacja komunikatu w sprawie wydłużenia terminu konsultacji publicznych projektu ustawy o zmianie ustawy o 
gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi oraz niektórych innych ustaw w zakładce komunikaty na 
stronie MKiŚ
https://www.gov.pl/web/klimat/komunikat-w-sprawie-wydluzenia-terminu-konsultacji-publicznych-projektu-ustawy-
o-zmianie-ustawy-o-gospodarce-opakowaniami-i-odpadami-opakowaniowymi-oraz-niektorych-innych-ustaw 
Publikacja informacji o konsultacjach społecznych w SOOŚ dla projektu „Polityki Surowcowej Państwa 2050” w 
zakładce komunikaty na stronie MKiŚ

17.

https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-spoleczne-w-soos-dla-projektu-polityki-surowcowej-panstwa-2050 
18. Publikacja informacji o konsultacjach projektu rozporządzenia w sprawie wzoru nalepki dla pojazdów uprawnionych 

do wjazdu do strefy czystego transportu w zakładce komunikaty na stronie MKiŚ
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacja-projektu-rozporzadzenia-w-sprawie-wzoru-nalepki-dla-pojazdow-
uprawnionych-do-wjazdu-do-strefy-czystego-transportu 

19. Informacja o przypomnieniu wydłużenia termin wypełniania ankiety dla organizacji pozarządowych opublikowana na 
Facebooku
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=10158625481797732&id=280696342731

https://www.gov.pl/web/klimat/termin-konsultacji-rynkowych-przedluzony-do-31-stycznia-2021-r
https://www.gov.pl/web/klimat/rozpoczely-sie-konsultacje-publiczne-projektu-polskiej-strategii-wodorowej
https://www.gov.pl/web/klimat/trwaja-konsultacje-publiczne-i-uzgodnienia-miedzyresortowe-ws-projektu-ustawy-znoszacego-obligo-gieldowe-na-energie-elektryczna
https://www.gov.pl/web/klimat/trwaja-konsultacje-publiczne-i-uzgodnienia-miedzyresortowe-ws-projektu-ustawy-znoszacego-obligo-gieldowe-na-energie-elektryczna
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-spoleczne-projektu-krajowego-planu-odbudowy
https://www.gov.pl/web/klimat/zapraszamy-do-zglaszania-uwag-ws-zmian-w-gazowym-rozporzadzeniu-taryfowym
https://www.gov.pl/web/klimat/rozporzadzenie-techniczne-przekazane-do-konsultacji-publicznych
https://www.gov.pl/web/klimat/zaproszenie-na-spotkanie-konsultacyjne-ws-rop2
https://www.gov.pl/web/klimat/projekt-nowelizacji-rozporzadzenia-taryfowego-przekazany-do-konsultacji-publicznych
https://www.gov.pl/web/klimat/projekt-nowelizacji-rozporzadzenia-taryfowego-przekazany-do-konsultacji-publicznych
https://www.gov.pl/web/klimat/minister-klimatu-i-srodowiska-skierowal-do-konsultacji-projekty-rozporzadzen-do-ustawy-o-dodatku-oslonowym
https://www.gov.pl/web/klimat/minister-klimatu-i-srodowiska-skierowal-do-konsultacji-projekty-rozporzadzen-do-ustawy-o-dodatku-oslonowym
https://www.gov.pl/web/klimat/trwaja-konsultacje-rynkowe-dot-hubu-gazowego
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-spoleczne-dokumentu-komisji-europejskiej-w-sprawie-wytycznych-dotyczacych-transeuropejskiej-infrastruktury-energetycznej
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-spoleczne-dokumentu-komisji-europejskiej-w-sprawie-wytycznych-dotyczacych-transeuropejskiej-infrastruktury-energetycznej
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-spoleczne-w-ramach-przegladu-dyrektywy-w-sprawie-emisji-przemyslowych
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-spoleczne-w-ramach-przegladu-dyrektywy-w-sprawie-emisji-przemyslowych
https://www.gov.pl/web/klimat/komunikat-w-sprawie-wydluzenia-terminu-konsultacji-publicznych-projektu-ustawy-o-zmianie-ustawy-o-obowiazkach-przedsiebiorcow-w-zakresie-gospodarowania-niektorymi-odpadami-oraz-o-oplacie-produktowej-oraz-niektorych-innych-ustaw
https://www.gov.pl/web/klimat/komunikat-w-sprawie-wydluzenia-terminu-konsultacji-publicznych-projektu-ustawy-o-zmianie-ustawy-o-obowiazkach-przedsiebiorcow-w-zakresie-gospodarowania-niektorymi-odpadami-oraz-o-oplacie-produktowej-oraz-niektorych-innych-ustaw
https://www.gov.pl/web/klimat/komunikat-w-sprawie-wydluzenia-terminu-konsultacji-publicznych-projektu-ustawy-o-zmianie-ustawy-o-obowiazkach-przedsiebiorcow-w-zakresie-gospodarowania-niektorymi-odpadami-oraz-o-oplacie-produktowej-oraz-niektorych-innych-ustaw
https://www.gov.pl/web/klimat/zapraszamy-do-konsultacji-publicznych-kolejnego-projektu-rozporzadzenia-dotyczacego-budowy-morskich-farm-wiatrowych
https://www.gov.pl/web/klimat/zapraszamy-do-konsultacji-publicznych-kolejnego-projektu-rozporzadzenia-dotyczacego-budowy-morskich-farm-wiatrowych
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-spoleczne-w-ramach-strategicznej-oceny-oddzialywania-na-srodowisko-projektu-polskiej-strategii-wodorowej-do-roku-2030-z-perspektywa-do-2040-r
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-spoleczne-w-ramach-strategicznej-oceny-oddzialywania-na-srodowisko-projektu-polskiej-strategii-wodorowej-do-roku-2030-z-perspektywa-do-2040-r
https://www.gov.pl/web/klimat/komunikat-w-sprawie-wydluzenia-terminu-konsultacji-publicznych-projektu-ustawy-o-zmianie-ustawy-o-gospodarce-opakowaniami-i-odpadami-opakowaniowymi-oraz-niektorych-innych-ustaw
https://www.gov.pl/web/klimat/komunikat-w-sprawie-wydluzenia-terminu-konsultacji-publicznych-projektu-ustawy-o-zmianie-ustawy-o-gospodarce-opakowaniami-i-odpadami-opakowaniowymi-oraz-niektorych-innych-ustaw
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacje-spoleczne-w-soos-dla-projektu-polityki-surowcowej-panstwa-2050
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacja-projektu-rozporzadzenia-w-sprawie-wzoru-nalepki-dla-pojazdow-uprawnionych-do-wjazdu-do-strefy-czystego-transportu%20
https://www.gov.pl/web/klimat/konsultacja-projektu-rozporzadzenia-w-sprawie-wzoru-nalepki-dla-pojazdow-uprawnionych-do-wjazdu-do-strefy-czystego-transportu%20
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=10158625481797732&id=280696342731
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Lp. Nazwa informacji i miejsce publikacji
20. Informacja o planowanym spotkaniu ministra klimatu i środowiska Michała Kurtyki z przedstawicielami organizacji 

pozarządowych opublikowana na Facebooku
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=10158615889302732&id=280696342731 

21. Informacja o planowanym spotkaniu z NGO opublikowana na Facebooku
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=10158570516152732&id=280696342731 

22. Informacja o konsultacjach społecznych na Twitterze
https://twitter.com/MKiS_GOV_PL/status/1482997620670926848 

23. Informacja o planowanym spotkaniu z NGO opublikowana na Twitter
https://twitter.com/MKiS_GOV_PL/status/1381595718637527044 

24. Informacja, że projekty rozporządzeń do ustawy o dodatku osłonowym przekazane zostały do konsultacji publicznych 
i uzgodnień międzyresortowych została opublikowana na Twitterze
https://twitter.com/MKiS_GOV_PL/status/1473987641225928710 

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=10158615889302732&id=280696342731
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=10158570516152732&id=280696342731
https://twitter.com/MKiS_GOV_PL/status/1482997620670926848
https://twitter.com/MKiS_GOV_PL/status/1381595718637527044
https://twitter.com/MKiS_GOV_PL/status/1473987641225928710
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Zestawienie wniosków organizacji pozarządowych o dostęp do informacji publicznej
Tabela nr 5

Lp. Wnioskodawca Zakres wniosku
1. Fundacja Bractwo Bartne Udostępnienie kopii elektronicznej umowy i projektu: „Puszcza 

Augustowska i bartnictwo szansą na uratowanie ostatniej ostoi 
rodzimej pszczoły augustowskiej. LP – lasy pszczołom, pszczoły 
lasom”

2. Fundacja Chrońmy Puszczę Zielonkę 
Wronczynek

Udostępnienie treści udzielonej odpowiedzi na pismo z dnia 27 lipca 
2016 Marszałka Województwa Pomorskiego znak DROŚ-
O7253.19.2016

3. Fundacja ClientEarth Dane na temat udziału energii ze źródeł odnawialnych w końcowym 
zużyciu energii brutto w 2020 r., w wartościach bezwzględnych oraz 
procentowych.

4. Fundacja ClientEarth Dane na temat udziału energii ze źródeł odnawialnych w końcowym 
zużyciu energii brutto w 2020 r., w wartościach bezwzględnych oraz 
procentowych.

5. Fundacja ClientEarth Dane na temat łącznego zużycia węgla kamiennego i węgla brunatnego 
w 2020 r., wraz z wyszczególnieniem udziału poszczególnych 
sektorów w zużyciu, w szczególności sektora energii, przemysłu i 
budownictwa oraz transportu, zarówno w wartościach bezwzględnych, 
jak i procentowych.

6. Fundacja ClientEarth Informacja dot. porównania sumy krajowych emisji gazów 
cieplarnianych w 2020 r. w sektorach nieobjętych systemem ETS z 
limitem rocznym obowiązującym dla Polski na rok 2020, przyjętym na 
gruncie przepisów Unii Europejskiej (w tym wykonujących Decyzję 
Parlamentu Europejskiego i Rady nr 2009/406/WE z dnia 23 kwietnia 
2009 r. w sprawie wysiłków podjętych przez państwa członkowskie, 
zmierzających do zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych w celu 
realizacji do roku 2020 zobowiązań Wspólnoty dotyczących redukcji 
emisji gazów cieplarnianych), wraz z informacją o zakresie 
przekroczenia lub też niewykorzystania ww. limitu

7. Fundacja ClientEarth Udostępnienie danych o krajowej emisji gazów cieplarnianych za rok 
2020

8. Fundacja ClientEarth Dane o procentowym udziale poszczególnych gazów cieplarnianych 
(w tym CO2) w całkowitej krajowej emisji gazów cieplarnianych w 
2020 r.

9. Fundacja ClientEarth 1) Czy Ministerstwo przeprowadziło modelowanie, w którym 
sprawdzony został wpływ całkowitego zakazu spalania paliw stałych 
na terenie Polski lub jej części na emisje zanieczyszczeń powietrza?
2) Jeśli odpowiedź na pierwsze pytanie jest twierdząca, uprzejmie 
proszę o udostępnienie wyników modelowania.

10. Fundacja ClientEarth Udostępnienie informacji dot. całkowitego zużycia energii pierwotnej 
oraz finalne zużycie energii w 2020 r

11. Fundacja ClientEarth Wniosek dot. udziału poszczególnych sektorów, kategorii i 
podkategorii w emisji gazów cieplarnianych, w tym CO2, w Polsce w 
2020 r.

12. Fundacja ClientEarth Wniosek dot. sporządzania projektów aktów prawnych
13. Fundacja ClientEarth Udostępnienie planów dotyczących emisji gazów cieplarnianych
14. Fundacja ClientEarth Które polskie elektrownie skorzystały w latach 2015-2020 z przydziału 

darmowych uprawnień do emisji CO2 i na jakie konkretnie inwestycje 
przeznaczyły zaoszczędzone na uprawnieniach środki finansowe?

15. Fundacja Clientearth Informacje dotyczące tzw. „procesu pozalegislacyjnego z 
przedstawicielami izb gospodarczych oraz spółek wydobywczych, 
organizacji pozarządowych oraz samorządów - przegląd wymagań 
jakościowych dla paliw stałych

16. Fundacja ClientEarth Skany 14  wskazanych we wniosku koncesji wraz z decyzjami je 
zmieniającymi

17. Fundacja Frank Bold Czy do organu wpłynął wniosek o wydanie lub zmianę koncesji na 
wydobyciu węgla brunatnego ze złoża "Turów", a jeśli tak to 
udostępnienie treści ww. wniosku.

18. Fundacja Frank Bold Udostępnienie wniosku/wniosków Krajowego Zrzeszenia Producentów 
Rzepaku i Roślin Białkowych o wydanie zezwoleń na wprowadzanie 
do obrotu środków ochrony roślin.

19. Fundacja Frank Bold 1. Czy do Organu wpłynął wniosek o wydanie decyzji zatwierdzającej 
dokumentację geologiczną eksploatacji złoża Orzechów;
2. Jeśli tak, czy wydano decyzję zatwierdzającą dokumentację 
geologiczną w tym przedmiocie;
3. Jeśli tak, wnoszę o udostępnienie treści ww. Decyzji.
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Lp. Wnioskodawca Zakres wniosku
20. Fundacja Frank Bold 1. Czy do Organu wpłynął wniosek LW Bogdanka S.A. o wydanie 

koncesji dla przedsięwzięcia polegającego na wydobyciu węgla 
kamiennego ze złoża "Orzechów".
2. Jeśli tak, proszę o przesłanie tegoż wniosku.

21. Fundacja Frank Bold Czy wydano decyzję zatwierdzającą dokumentację geologiczną w 
sprawie złoża Sawin,  Sawin II oraz Sawin III?

22. Fundacja Frank Bold Czy do Organu wpłynął wniosek o wydanie koncesji dla 
przedsięwzięcia polegającego na wydobyciu węgla kamiennego ze 
złoża Sawin? 

23. Fundacja Frank Bold Udostępnienie skanu decyzji z dnia 28 kwietnia 2021 r. zmieniającej 
koncesję nr 65/94 z dnia 27 kwietnia 1994 r. na wydobywanie węgla 
brunatnego i kopalin towarzyszących ze złoża węgla brunatnego 
„Turów”

24. Fundacja Frank Bold 1. Czy Organ posiada projekt ustawy, zmieniającej ustawę o 
odnawialnych źródłach energii lub innej ustawy mającej na celu 
implementację przepisów Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2018/2001 z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie 
promowania stosowania energii ze źródeł odnawialnych (RED II) w 
zakresie społeczności energetycznych w rozumieniu art. 22 ww. RED 
II;
2. Jeśli tak - wnoszę o udostępnienie treści tego projektu.

25. Fundacja Frank Bold Udostępnienie uzasadnionej opinii Komisji Europejskiej z dnia 7 
marca 2019 r. ws. transpozycji dyrektywy Parlamentu Europejskiego i 
Rady 2011/92/UE z dnia 13 grudnia 2011 r. w sprawie oceny skutków 
wywieranych przez niektóre przedsięwzięcia publiczne i prywatne na 
środowisko (nr naruszenia 2016/2046

26. Fundacja Frank Bold Wniosek dot. złoża Dankowice i udzielenia informacji czy:
-postępowanie się toczy?
-jeżeli nie, to czy wniosek został cofnięty lub jego braki nie zostały 
uzupełnione?
-jeżeli tak, to kiedy zostanie dokonane obwieszczenie o wszczęciu 
postępowania

27. Fundacja Frank Bold 1. Czy aktualnie przed Organem toczy się postępowania o wydanie 
koncesji dla przedsięwzięcia polegającego na wydobyciu węgla 
kamiennego ze złoża "Dankowice I",
2. Ewentualnie czy postępowanie to zostało zakończone decyzją i 
kiedy decyzja ta została wydana.

28. Fundacja Frank Bold Udostępnienie wniosków i decyzji koncesyjnych dla koncesji dla złóż 
"Budryk", "Halemba", "Halemba II", "Knurów", "Murcki", "Piast", 
"Pokój", "Silesia", "Sośnica", "Staszic", "Wieczorek", "Wujek", 
"Zabrze-Bielszowice", "Ziemowit", "Zofiówka", "Bolesław Śmiały, 
Łaziska", "Wesoła", "Byczyna", "Bobrek-Miechowice 1", "Brzeziny".

29. Fundacja Frank Bold Czy PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna SA oddział KWB 
Turów utworzył fundusz likwidacji zakładu górniczego (zgodnie z art. 
128 ustawy prawo geologiczne i górnicze) dla inwestycji, na którą 
została udzielona koncesja nr 65/94 na wydobywanie węgla 
brunatnego i kopalin towarzyszących ze złoża węgla brunatnego 
"Turów".

30. Fundacja Frank Bold Udostępnienie informacji dot. złoża Dankowice I - na jakim etapie jest 
postępowanie w sprawie udzielenia koncesji na wydobywanie węgla 
kamiennego wraz z kopaliną towarzyszącą ze złoża „Dankowice 1”

31. Fundacja Frank Bold Z jakiego powodu zakończyło się toczące się w 2021 roku 
postępowanie o wydanie koncesji dla przedsięwzięcia polegającego na 
wydobyciu węgla kamiennego ze złoża "Dankowice I"; czy wniosek 
został cofnięty lub czy jego braki nie zostały uzupełnione?  Fundacji 
wnosi również o udostepnienie orzeczenia (decyzji, postanowienia) 
kończącego postępowanie.

32. Fundacja Frank Bold Czy aktualnie przed Organem toczy się postępowanie o wydanie 
koncesji dla przedsięwzięcia polegającego na wydobyciu węgla 
kamiennego ze złoża "Dankowice I".

33. Fundacja Frank Bold Informacje na temat map i monitoringu lasów pierwotnych i 
starodrzewów w Polsce

34. Fundacja Frank Bold Czy została wydana koncesja dla przedsięwzięcia polegającego na 
wydobyciu węgla kamiennego ze złoża "Dankowice I". Jeśli dla wyżej 
wymienionego przedsięwzięcia nie została wydana koncesja, proszę o 
udostępnienie informacji, czy wydana została jakakolwiek inna 
decyzja kończąca postępowanie. Fundacja wnosi również o 
udostepnienie jakiejkolwiek decyzji kończącej postępowanie, w tym 
decyzji koncesyjnej.

35. Fundacja Frank Bold Czy została wydana koncesja dla przedsięwzięcia polegającego na 
wydobyciu węgla kamiennego ze złoża "Dankowice I". Jeśli dla wyżej 
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wymienionego przedsięwzięcia nie została wydana koncesja, proszę o 
udostępnienie informacji, czy wydana została jakakolwiek inna 
decyzja kończąca postępowanie. Fundacja wnosi również o 
udostępnienie jakiejkolwiek decyzji kończącej postępowanie, w tym 
decyzji koncesyjne

36. Fundacja Frank Bold Udostępnienie informacji dot. złoża Dankowice
37. Fundacja Frank Bold Udostępnienie informacji dot. złoża Dankowice
38. Fundacja Frank Bold Udostępnienie informacji dot. złoża Dankowice
39. Fundacja Frank Bold Udostępnienie informacji dot. złoża Dankowice
40. Fundacja Frank Bold Informacja o wyniku postepowania, wydanej decyzji lub koncesji w 

sprawie "Dankowice I"
41. Fundacja Greenmind Udostępnienie następujących informacji:

1. składu komitetu sterującego (nazwiska i stanowiska członków oraz 
nazwisko i stanowisko jego przewodniczącego), o którym mowa w 
Porozumieniu w sprawie realizacji inwestycji budowy Stopnia 
Wodnego Siarzewo z dnia 1 grudnia 2017 r. W informacji proszę 
wskazać dane dot. składu pierwotnego, wszystkie zmiany i skład 
aktualny;
2. wszystkich dokumentów (uchwał, stanowisk, treści zdań odrębnych 
itp.) przyjętych przez ww.  Komitet sterujący oraz ewentualne ciała 
przez ów Komitet powołane;
3. wszystkich innych dokumentów dotyczących ww. Porozumienia, w 
tym aneksów, zmian sygnatariuszy, itp.

42. Grand Agro Fundacja Ochrony Środowiska 
Naturalnego

Wniosek w sprawie wątpliwości co do danych wpisanych do karty 
31/2016 w Publicznie Dostępnym Wykazie Danych (PDWD)

43. Green Rev Institute Udostępnienie informacji dot. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych ze specjalnym przeznaczeniem gruntów leśnych (druk 
sejmowy nr 1394,  Nr w Wykazie prac legislacyjnych i programowych 
Rady Ministrów: UD243) 1. Czy Ocena Skutków Regulacji (OSR) 
została sporządzona na podstawie jakichkolwiek szczegółowych 
badań, opracowań, analiz nad wpływem (oraz rozmiarem wpływu) 
projektowanych rozwiązań ustawowych na środowisko naturalne (w 
tym na drzewostan, retencję wody, etc.)2. W przypadku odpowiedzi 
twierdzącej na pytanie 1. proszę o udostępnienie treści 
przedmiotowych badań, opracowań, analiz. 3. W przypadku 
odpowiedzi przeczącej na pytanie 1. proszę o podanie przyczyn.

44. Greenpeace Polska Jaki jest aktualny status projektu ustawy o minimalnej odległości dla 
planowanego przedsięwzięcia sektora rolnictwa, którego 
funkcjonowanie może wiązać się z ryzykiem powstawania 
uciążliwości zapachowej

45. Konfederacja Lewiatan Protokoły z posiedzeń oraz wyniki prac Zespołu do spraw wsparcia 
budowy elektrociepłowni opalanych wysokokaloryczną frakcją 
odpadów komunalnych, powołanego Zarządzeniem Ministra Klimatu i 
Środowiska z dnia 12 października 2020 r.

46. Konfederacja Lewiatan Protokoły oraz wyniki prac zespołu do spraw wsparcia budowy 
elektrociepłowni opalanych wysokokaloryczną frakcją odpadów 
komunalnych w okresie 1 lipca – 30 listopada 2021 r.

47. Ogólnopolska Federacja Organizacji 
Pozarządowych

Informacje o programie współpracy Ministerstwa w 2019 i 2020 
zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego. Informacje o 
konkursach w trybie zlecania zadań publicznych, ciałach dialogu 
obywatelskiego i społecznego w MKiŚ

48. Ogólnopolska Izba Gospodarczej 
Drogownictwa, Polskiego Stowarzyszenie 
Wykonawców Nawierzchni Asfaltowych i 
Polskiego Związku Pracodawców Budownictw

Wskazanie jaki jest aktualny stan prac legislacyjnych nad 
rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie określenia 
szczegółowych kryteriów utraty statusu odpadów dla odpadów 
destruktu asfaltowego, którego projekt został udostępniony w 
Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Rządowego Procesu 
Legislacyjnego w dniu 02.10.2020r.
2. Czy konsultacje społeczne opisanego wyżej projektu rozporządzenia 
zostały zakończone i ile uwag do projektu zostało przesłanych. 
Prosimy o udostępnienie treści złożonych uwag.
3. Czy w związku z przeprowadzonymi konsultacjami oraz złożonymi 
uwagami, udostępniony dnia 02.10.2020 r. projekt rozporządzenia 
został zmieniony, a jeśli tak to prosimy o udostępnienie aktualnej treści 
projektu rozporządzenia z wprowadzonymi zmianami?
4. Czy przedmiotowy projekt rozporządzenia wymaga notyfikacji 
Komisji Europejskiej, a jeśli tak to czy projekt rozporządzenia został 
przesłany do notyfikacji, kiedy i w jakiej treści?

49. Otwarte Klatki Wniosek dot. ekspertyzy pt. „Bezpieczne odległości od zabudowań dla 
przedsięwzięć, których funkcjonowanie wiąże się z ryzykiem 
powstawania uciążliwości zapachowej” zleconej zgodnie z 
Zamówieniem Publicznym
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Lp. Wnioskodawca Zakres wniosku
50. Pokolenie 2050 Jaki procent osób zatrudnionych w MKiŚ stanowią osoby z 

orzeczeniem o niepełnosprawności
51. Polskie Towarzystwo Ochrony Przyrody 

SALAMANDRA
Ponaglenie na bezczynność i nie udzielenie odpowiedzi na pytania 
zawarte we wniosku z 09.09.2020 dot. projektu rozporządzenia MŚ w 
sprawie Świętokrzyskiego Parku Narodowego

52. Pracownia na Rzecz Wszystkich Istot Czy Polski Związek Łowiecki zwrócił się do Ministerstwa Klimatu i 
Środowiska z wnioskiem o umożliwienie prowadzenia odstrzałów 
sanitarnych i polowań w strefie objętej stanem wyjątkowym

53. Społeczny Monitor Atomowy Udostępnienie informacji o działaniach dot. uchwały nr 141  w sprawie 
aktualizacji programu wieloletniego pod nazwą „Program polskiej 
energetyki jądrowej”

54. Społeczny Monitor Atomowy Jak tut. Urząd pracował w 2020 roku nad realizacją zapisów obu 
dokumentów, w tym planów działań zawartych w obu edycjach PPEJ

55. Społeczny Monitor Atomowy 1. Jaki jest dokładny termin (konkretny dzień kalendarzowy) 
sfinalizowania i ogłoszenia – na podstawie art. 108e ust. 2 ustawy z dn. 
29-11-2000 r. Prawo atomowe (Dz.U. z 2019 r. poz. 1792) i zgodnie z 
tym artykułem – sprawozdania z realizacji „Programu polskiej 
energetyki jądrowej” (PPEJ) za okres przypadający na lata 2020–2021, 
tj. na okres następujący po okresie obecnie ostatniego ogłoszonego 
przedmiotowego sprawozdania w tym trybie?

56. Społeczny Monitor Atomowy Wniosek dot. konsultacji publicznych projektu aktualizacji 
„Krajowego planu postępowania z odpadami promieniotwórczymi i 
wypalonym paliwem jądrowym

57. Społeczny Monitor Atomowy Udostępnienie informacji dotyczących lokalizacji nowego krajowego 
składowiska dla nisko- i średnioaktywnych odpadów 
promieniotwórczych (NSPOP)

58. Społeczny Monitor Atomowy Programu polskiej energetyki jądrowej” (PPEJ) za okres przypadający 
na lata 2020–2021

59. Stowarzyszenie "PRO-EKO" Udostępnienie kserokopii korespondencji prowadzonej przez 
Ministerstwo w odpowiedzi na wystąpienie generalne Rzecznika Praw 
Obywatelskich skierowane do Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 
17.11.2020 r. znak IV.7006.176.2020.BD w sprawie wyłączenia 
organizacji społecznych z udziału na prawach strony w 
postępowaniach administracyjnych dotyczących zgód 
wodnoprawnych.

60. Stowarzyszenie Absolwentów KSAP Informacje na temat udziału osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe (ministrów, sekretarzy stanu i podsekretarzy stanu) w 
procesie kształtowania indywidualnych warunków pracy i płacy 
członków korpusu służby cywilnej.

61. Stowarzyszenie Atlantyda Informacje o prognozowanych obniżeniach powierzchni terenu w 
związku z realizacją przedsięwzięcia wydobywania węgla kamiennego 
przez zakład górniczy KWK Brzeszcze

62. Stowarzyszenie DEMAGOG Liczba wymienionych kotłów w ramach programu "Czyste powietrze"
63. Stowarzyszenie DEMAGOG Wniosek dot. wypowiedzi Ministra Kurtyki na temat produkcji baterii 

litowo-jonowych na terenie Polski
64. Stowarzyszenie Ekologiczne Warto Być Udostępnienie informacji w sprawie odpowiedzi udzielanych przez 

Pana Wiceministra Jacka Ozdobę na interpelacje poselskie oraz 
gospodarki odpadami

65. Stowarzyszenie Ekologiczne Warto Być Informacje nt. naboru na GIOŚ
66. Stowarzyszenie Ekologiczne Warto Być Informacje dot. gospodarki odpadami, ustawy odorowej, BAT, WIOŚ
67. Stowarzyszenie Ekologiczne Warto Być Informacje dotyczące skarg skierowanych przez Stowarzyszenie 

Ekologiczne Warto Być do Ministra Klimatu i Środowiska w celu 
rozpatrzenia, w okresie od 01.01.2021 do dnia 20.12.2021. w formie 
wskazanej w tabeli

68. Stowarzyszenie Eko-Spol Udostępnienie stanowisk zgłoszonych w ramach konsultacji 
publicznych projektu rozporządzenia w sprawie określenia 
szczegółowych warunków ustalania technicznej możliwości i 
opłacalności zastosowania ciepłomierzy oraz wodomierzy do pomiaru 
ciepłej wody użytkowej.

69. Stowarzyszenie EO Udostępnienie pisma Ministra Środowiska o sygnaturze DL-
II.6501.66.2017.JS z dnia 19.12.2017 r.

70. Stowarzyszenie Forum Recyklingu 
Samochodów

Sprawozdanie RP na temat osiągniętych poziomów ponownego użycia 
i odzysku oraz ponownego użycia i recyklingu pojazdów wycofanych 
z eksploatacji za okres od dnia 1 stycznia 2019 r. do dnia 31 grudnia 
2019 r.

71. Stowarzyszenie help Wniosek dot. inwestycji budowlanej w granicach Kampinoskiego 
Parku Narodowego realizowanej przez dewelopera Profbud na działce 
numer 139/1 w Lipkowie
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Lp. Wnioskodawca Zakres wniosku
72. Stowarzyszenie im. Juliusza Leo Udostępnienie informacji publicznej na temat podjętych prac 

legislacyjnych oraz działań edukacyjnych mających na celu skuteczne 
ograniczenie oraz karanie za coraz powszechniejszą praktykę 
nielegalnego wyrzucania odpadów w lasach lub na innych - nie 
przeznaczonych do tego – obszarach

73. Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Sieniawskiej Wniosek dot. decyzji Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 
15.01.2021r., znak: DIŚ-III.435.23.2020.MP

74. Stowarzyszenie Młoda Lewica RP Udostępnienie informacji nt. wycinki w Puszczy Bydgoskiej
75. Stowarzyszenie MOST Ponaglenie na udzielenie odpowiedzi na pytania zawarte we wniosku i 

pismach Stowarzyszenia MOST dot. projektu rozporządzenia MKiŚ w 
sprawie Świętokrzyskiego Parku Narodowego

76. Stowarzyszenie MOST Skarga na bezczynność MKiŚ w udostępnieniu informacji o projekcie 
rozporządzenia w sprawie Świętokrzyskiego Parku Narodowego

77. Stowarzyszenie MOST Udostępnienie: 1. pełnej korespondencji, protokołów ze spotkań oraz 
innej dokumentacji dotyczącej wszystkich projektów rozporządzeń 
związanych z planami zmiany granic Świętokrzyskiego Parku 
Narodowego oraz wszystkich spotkań w tym z politykami, 
samorządowcami i innymi osobami i podmiotami zainteresowanymi 
ww. sprawą  za okres od początku 2015 roku do 24.06.2021 roku: a.  
Ministerstwem Klimatu i Środowiska (dawniej Ministerstwem 
Środowiska) a Zakonem  Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej, b. 
dyrekcją Świętokrzyskiego Parku Narodowego a Zakonem  
Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej c. Ministerstwem Klimatu i 
Środowiska (dawniej Ministerstwem Środowiska) a dyrekcją 
Świętokrzyskiego Parku Narodowego;
2. Przekazanie wszystkich protokołów z obrad Rady Naukowej 
Świętokrzyskiego Parku Narodowego za okres 01.01.2019 - 
24.06.2021;
3. Przekazaniu pełnej informacji na temat tego w jakim punkcie 
legislacji znajduje się projekt rozporządzenia dotyczący zmiany granic 
Świętokrzyskiego Parku Narodowego.

78. Stowarzyszenie MOST Przekazanie całej istniejącej dokumentacji dotyczącej korespondencji 
Ministerstwa Środowiska, Ministerstwa Klimatu i Środowiska, 
Świętokrzyskiego Parku Narodowego z Misjonarzami Oblatami oraz 
protokołów lub zapisu audio i wideo spotkań przedstawicieli 
wspomnianego Ministerstwa oraz Świętokrzyskiego Parku 
Narodowego z Misjonarzami Oblatami w tym  wniosku Misjonarzy 
Oblatów o wyłączenie z granic Świętokrzyskiego Parku Narodowego 
enklawy na Łyścu.

79. Stowarzyszenie MOST Udostępnienie informacji w postaci:
- przedstawienia stanowiska Państwowej Rady Ochrony Przyrody w 
sprawie planów wyłączenia z granic Świętokrzyskiego Parku 
Narodowego gruntów o po w. 1,3 ha znajdujących w szczytowej partii 
Łysej Góry (Łyśca), w myśl projektowanego Rozporządzenia Rady 
Ministrów ws. Świętokrzyskiego Parku Narodowego (nr RD 162).
- przedstawienie opinii na temat wpływu ww. zamierzenia na wartości 
przyrodnicze znajdujące się na wskazanym obszarze, m.in. objęte 
obszarem Natura 2000 „Łysogóry”.

80. Stowarzyszenie MOST Udostępnienie stanowiska PROP w formie pisma do Min. Golińskiej z 
2020 r.

81. Stowarzyszenie MOST Podanie informacji o działkach wyłączanych ze Świętokrzyskiego 
Parku Narodowego - wartość działek, w jaki sposób wykonano 
wycenę.

82. Stowarzyszenie MOST Czy w latach 2019-2021 odbyły się spotkania Ministra Klimatu i 
Środowiska lub przedstawicieli Ministerstwa z Dyrekcją 
Świętokrzyskiego Parku Narodowego lub jej przedstawicielami i/lub 
przedstawicielami Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej z 
klasztoru na Świętym Krzyżu, i/lub posłem Krzysztofem Lipcem w 
sprawie zmiany granic Świętokrzyskiego Parku Narodowego.
2. Wskazanie liczby i terminów tych spotkań oraz tego, jakich 
aspektów związanych ze Świętokrzyskim Parkiem Narodowym 
dotyczyły.
3. Udostępnienie protokołów z tych spotkań.

83. Stowarzyszenie Nie dla kopalni cynku i ołowiu Przedstawienie dokumentów wymaganych w oparciu o art. 24 Prawa 
geologicznego i górniczego potwierdzających posiadanie środków 
jakimi dysponuje wnioskodawca w celu zapewnienia prawidłowego 
wykonania zamierzonej działalności" (art. 24, ust. 1, pkt. 4), na które 
powołał się Główny Geolog Kraju w odpowiedzi na interpelację 
poselską pismem z 2 grudnia 2020 roku o znakach 
1384121.4402536.3471268

84. Stowarzyszenie Nie dla kopalni cynku i ołowiu Udostępnienie informacji dot. koncesji nr 34/2010/p z dnia 2 lipca 
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2010 roku wydanej przez Ministra Środowiska na rzecz Rathdowney 
Polska sp. z o.o. na poszukiwanie i rozpoznanie rud cynku i ołowiu na 
obszarze obejmującym złoże rudy Zn-Pb „Zawiercie P i „Marciszów"

85. Stowarzyszenie Nie dla kopalni cynku i ołowiu 1. Na jakim etapie jest procedura udzielenia koncesji na poszukiwanie 
i rozpoznawanie rud cynku i ołowiu na obszarze Gołuchowice-Poręba-
Siewierz?
2. Czy Ministerstwo sprawdza kto jest prawdziwym właścicielem firm 
występujących o koncesję w tym także czy sprawdza stopień 
zadłużenia tych firm lub ich kontrolujących właścicieli i wobec kogo 
(nowe przepisy przeciwdziałające praniu pieniędzy)?
3. Czy wybrano już firmę, która uzyskała koncesję? — prosimy o 
podanie nazwy.

86. Stowarzyszenie Nie dla kopalni cynku i ołowiu Udostępnienie dokumentacji postępowań z r. 2010 dotyczących 
koncesji 26/2010/p, 34/2010/p

87. Stowarzyszenie Nie dla kopalni cynku i ołowiu Udostępnienie w zakresie:
1. Koncesji Nr 26/2010/p - pisemnych rocznych sprawozdań z 
działalności objętej przedmiotową koncesją, zawierających omówienie 
wykonanych prac wraz z przedstawieniem lokalizacji zrealizowanych 
prac terenowych, uzyskanych w wyniku badań parametrów oraz stanu 
zaawansowania prac będących w trakcie realizacji (punkt 7 koncesji) 
— za okres 2010 — 12 maj 2020;
2. Koncesji Nr 34/2010/p - pisemnych rocznych sprawozdań z 
działalności objętej przedmiotową koncesją, zawierających omówienie 
wykonanych prac wraz z przedstawieniem lokalizacji zrealizowanych 
prac terenowych, uzyskanych w wyniku badań parametrów oraz stanu 
zaawansowania prac będących w trakcie realizacji (punkt 7 koncesji) 
— za okres 2010 - nadal.

88. Stowarzyszenie Nie dla kopalni cynku i ołowiu Udostępnienie dokumentacji, na podstawie której Minister Środowiska 
wydał 2 lipca 2019 r. za pismem DGKV111.4741.23.2019.AJ, Decyzję 
zatwierdzającą Dodatek nr 1:
1. Dokumentacji z wniosku firmy Rathdowney Polska sp. z o.o. o 
zatwierdzenie dodatku nr 1 do dokumentacji geologicznej złoża rud 
cynku i ołowiu „Zawiercie 3" sporządzonego przez dr inż. Wojciecha 
Retmana w Krakowie w 2019 roku;
2. Kopii listy dokumentów wymienianych w sprawie tej dokumentacji 
z pokazaniem kto, kiedy, jakie dokumenty otrzymał lub wysyłał w 
zakresie tej dokumentacji.

89. Stowarzyszenie Nie dla kopalni cynku i ołowiu Udostępnienie dokumentacji w sprawie zmiany koncesji Nr 34/2010/p 
na poszukiwanie i rozpoznawanie rud cynku i ołowiu na obszarze 
obejmującym złoże rudy Zn-Pb „Zawiercie I" i „Marciszów"  
przedłużonej Decyzją Ministra Klimatu i Środowiska z 29 
października 2020 roku — ważnej do 29 października 2025 roku.: 
Wniosku o zmianę koncesji 34/2010/p wraz z załącznikami; Raportu 
dotyczącego analizy wpływu potencjalnej budowy kopalni cynku i 
ołowiu w powiecie zawierciańskim na otoczenie, przygotowanego przy 
współpracy ze środowiskiem naukowym z Akademii Górniczo-
Hutniczej w Krakowie w ramach realizowania uprawnień 
wynikających z koncesji czyli wielowymiarowej analizy złóż rud 
cynku i ołowiu oraz ich otoczenia w powiecie zawierciańskim 
dołączonego do Pisma Wnioskodawcy z dnia 29 września 2020 r. 
Aneksu nr 3 z dnia 29 października 2020 r

90. Stowarzyszenie Osób Poszkodowanych przez 
Spółki Grupy Volkswagen AG

Udzielenie informacji o podjętych przez Ministra Klimatu i 
Środowiska działaniach dotyczących problemu że koncern 
Volkswagen AG w Wolfsburgu (Niemcy) przyczynia się do 
pogorszenia stanu jakości powietrza w Polsce, Udzielenie informacji 
dotyczących tego problemu, znajdujących się w posiadaniu Ministra 
Klimatu i Środowiska, w szczególności o:
- łącznej ilości emisji tlenków azotu (N0x) przez wadliwe pojazdy,
- wpływie i skutkach emisji tlenków azotu (N0x) przez wadliwe 
pojazdy na środowisko, stan zdrowia, bezpieczeństwo i warunki życia 
ludzi,
- czynnościach podjętych w celu wyeliminowania negatywnych 
skutków emisji tlenków azotu (N0x) przez wadliwe pojazdy

91. Stowarzyszenie Polski Instytut Partnerstwa 
Leśnego

Ponaglenie w związku z brakiem odpowiedzi DG LP na wniosek o 
udostępnienie informacji publicznej

92. Stowarzyszenie Polski Instytut Partnerstwa 
Leśnego

Czy Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych zwracała się do 
Ministerstwa Klimatu i Środowiska o wydanie interpretacji w sprawie 
ponownego podjęcia pracy w Służbie Leśnej na stanowisku inżyniera 
nadzoru? Jeśli tak, proszę o przesłanie wydanej interpretacji. Prośba 
również o interpretację przepisów w powyższym zakresie
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Lp. Wnioskodawca Zakres wniosku
93. Stowarzyszenie Puszcza Mazowiecka Przekazanie informacji (danych liczbowych) na temat realizacji 

Krajowego programu zwiększenia lesistości na terenie powiatów 
otwockiego i garwolińskiego (alternatywnie Nadleśnictwa Celestynów 
i Nadleśnictwa Garwolin) w rozbiciu na poszczególne lata i etapy.

94. Stowarzyszenie PV Przekazanie danych o zainstalowanej mocy w instalacjach 
fotowoltaicznych: mikro do 50 kV, małych  do 1 MW i dużych, 
powyżej 1 MW oraz danych historycznych, jeśli to możliwe

95. Stowarzyszenie Unia Rozwoju Działania edukacyjne podejmowane przez Ministra Klimatu i 
Środowiska w zakresie rozpowszechniania wiedzy na temat Polityki 
Ekologicznej Państwa 2030

96. Stowarzyszenie Watchdog Polska Udostępnienie informacji publicznej w zakresie:
1. łącznej kwoty wypłaconej na nagrody w roku 2020 r.
2. rozbicia ww. sumy na osoby, którym wypłacono nagrodę, wskazaną 
z imienia, nazwiska i pełnionej funkcji, wraz z wysokością wypłaconej 
nagrody, oraz uzasadnieniem dla przyznania nagrody
3. Jeśli w roku 2020 r. doszło do zmiany na stanowisku Ministra, to 
wnosimy także o podanie powyższych informacji w odniesieniu do 
nagród wypłaconych w tym roku przez poprzednika.

97. Stowarzyszenie Watchdog Polska Informacje czy Minister korzysta tylko ze skrzynki e-mail służbowej 
czy także ze skrzynki prywatnej

98. Stowarzyszenie Wrażliwi Społecznie Wniosek dot. budowy nowych spalarni odpadów
99. Stowarzyszenie ZIELONA ENERGIA 

MIĘKINI
Udostepnienie listu intencyjnego i porozumienia dot. OZE

100. Towarzystwo na rzecz Ziemi Udostępnienie kopii opracowania „Analiza kosztów gospodarki 
odpadami - ocena potrzeb inwestycyjnych w kraju w zakresie 
zapobiegania powstawaniu odpadów oraz gospodarowania odpadami 
w związku z nową unijną perspektywą finansową 2021-2027”,

101. Transport & Environment (NGO) Wszystkie dane dotyczące emisji przedstawione przez linie lotnicze do 
KOBIZE zgodnie z art. 7 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 
2019/1603 w okresie od 01/01/2020 do 01/09/2020. Wszystkie dane 
dotyczące emisji odnoszące się do linii lotniczych przekazane 
Organizacji Międzynarodowego Lotnictwa Cywilnego (ICAO) i 
Komisji Europejskiej zgodnie z art. 7 rozporządzenia delegowanego 
Komisji (UE) 2019/1603 w okresie od 01/01/2020 do 01/09/2020.

102. Stowarzyszenie Watchdog Polska Informacje na temat mediów społecznościowych prowadzonych przez 
MKiŚ (FB, TW)

103. Zielony Ring Przemszy Informacje na temat działań na rzecz reintrodukcji koziorożca 
alpejskiego w Tatrach i Sudetach.
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Zestawienie wydarzeń z udziałem przedstawicieli Ministerstwa
Tabela nr 6

Lp. Nazwa wydarzenia Organizator

1. warsztaty „Zarządzanie chemikaliami a systemy zarządzania 
środowiskowego”

Stowarzyszenie Klub Polskie Forum ISO14000

2. okresowe szkolenie kompetencyjne dla weryfikatorów 
środowiskowych EMAS, 18 stycznia 2021 r.

Stowarzyszenie Klub Polskie Forum ISO14000

3.
The Final Conference of NonHazCity 2. A networking event with 
other INTERREG projects addressing  water quality and hazardous 
substance management, 15-16 czerwca 2021 r.

Stowarzyszenie Klub Polskie Forum ISO14000

4. spotkanie z organizacjami zarejestrowanymi w ramach klubu EMAS 
26 kwietnia 2021 r.

Stowarzyszenie Klub Polskie Forum ISO14000

5. Prezentacja nt. PEP2040 i udział w dyskusji Związek Miast Polskich 

6. Webinarium „Młodzi energetycy o PEP2040” Młodzieżowa Rada Klimatyczna i Naukowe Koło 
Elektryków MEiL Politechnika Warszawska

7.

Prezentacja nt. PEP2040 i udział w dyskusji nt. „Przyspieszenie 
transformacji energetycznej oraz działań na rzecz klimatu na 
szczeblu lokalnym – dialog wielopoziomowy”. Blok tematyczny: 
Perspektywa długoterminowa w zakresie transformacji 
energetycznej.

Energie Cities w ramach projektu Beacon

8. Forum Nowej Mobilności w Łodzi w X  
9. X Forum Biomasy, Pelletu i RDF, Bełchatów 
10. Areopag OZE
11. VI Kongres Biogazu i Biometanu 
12. PSEW 2021 Live Debate 
13. Prezentacja o PPEJ dla Forum Młodych PTN (25.01.2021)  
14. Wykład o ekonomii EJ dla nuclear.pl (30.03.2021)  
15. Wykład dla studentów UMK w Toruniu o ekonomii EJ (06.05.2021)  
16. Wykład o ekonomii EJ dla studentów ITC PW (12.05.2021)  

17. XVIII Kongres Polskiej Izby Konstrukcji Stalowych „Spalarnie 
odpadów”

Polska Izba Konstrukcji Stalowych

18. Konferencja „Recykling pojazdów wycofanych z eksploatacji: 
Porażki–Sukcesy-Wyzwania” 

Stowarzyszenie Forum Recyklingu Samochodów 
FORS

19. Kongres ESG Polska Moc Biznesu Fundacja Czyste Powietrze i Fundacja Pozytywnych 
Idei 

20. Seminarium Gospodarka o Obiegu Zamkniętym – wyzwanie i 
szansa

Federacja Przedsiębiorców Polskich

21. Spotkanie konsultacyjne w sprawie Rozszerzonej 
Odpowiedzialności Producenta 

Krajowe Stowarzyszenie Przemysłu Tytoniowego,
Fundacja Prokarton,
Polskie Stowarzyszenie Przemysłu Kosmetycznego i 
Detergentowego,
Stowarzyszenie Dystrybutorów i Producentów Części 
Motoryzacyjnych,
Polbisco Polskie Stowarzyszenie Producentów 
Wyrobów Czekoladowych i Cukierniczych,
Stowarzyszenie Wody Mineralne i Źródlane - 
Stowarzyszenie Woda!,
Polska Izba Przemysłu Chemicznego,
Polskie Stowarzyszenie Zero Waste,
Polskie Stowarzyszenie Ochrony Roślin,
Fundacja EKON,
Stowarzyszenie „Polski Recykling”,
Fundacja PlasticsEurope Polska,
Stowarzyszenie Papierników Polskich,
Fundacja RECAL,
WWF Polska,
Unia Metropolii Polskich,
Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej,
Towarzystwo na rzecz Ziemi,
Unia Miasteczek Polskich,
Stowarzyszenie Zagospodarowania Odpadów 
Komunalnych „Komunalnik”

22. Coroczny konkurs na Rolnika Roku regionu Morza Bałtyckiego WWF Polska

23.

Udział pracownika MKiŚ w pracach grupy roboczej ds. tematu 
„Źródła wiedzy o klimacie” - przygotowanie pakietów scenariuszy 
lekcyjnych na zajęcia: godzina wychowawcza - dla szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych, dotyczących zagadnień z 
obszaru ochrony klimatu

Klimatyczny Dialog Młodzieżowy
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